
2

6

شماره 1478 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

رئیس جمهور سابق ایران:

برای احیای  برجام همه چیز آماده بود
3

اداری؛ عدالت  دیوان  دستور  به  اجرایی  عملیات  موقت  توقف 
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شکست »گنبد آهنین«؛ اشکال 
فنی یا موشک های پیشرفته؟

روزنامه های مطرح عربی در صفحات نخست خود به این 
نکته اشــاره کرده اند که شکســت »گنبد آهنین« رژیم 
صهیونیســتی در جنگ موشکی با مقاومت فلسطین به 
دلیل گسترش توان نظامی این گروه ها به وقوع پیوسته 

است.
به گزارش مشرق، ناکارآمدی سامانه دفاع موشکی رژیم 
صهیونیستی موسوم به گنبد آهنین که مایه فخر و مباهات 
ارتش این رژیم اســت در مقابله با موشک های نیروهای 
مقاومت از یک ســو و درز سند محرمانه از وزارت خارجه 
رژیم صهیونیســتی مبنی بر تضعیف جایگاه بین المللی 
این رژیم از ســوی دیگر، محور اصلی صفحات نخســت 

روزنامه های مطرح جهان عرب است.
روزنامه لبنانی الاخبار درگزارشــی نوشــت: در ســایه 
شکست مذاکرات میان طرف های درگیر در داخل رژیم 
صهیونیستی، گزینه های پیش روی ائتلاف حاکم، که در 
نظرسنجی ها بسیار افول کرده و ممکن است در انتخابات 
زودهنگام پارلمانی آتی در برابر مخالفان، شکست بخورد، 

معدود است.
در حالیکه ائتلاف حاکم می کوشــد مانع به وجود آمدن 
شکاف در داخل خود شود، یک سند محرمانه منتشر شده 
از سوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی نشان می دهد که 
سیاست های اتخاذ شده از سوی تل آویو در عرصه جهانی 
باعث شده، جایگاه رژیم صهیونیستی در سطوح بین المللی 

ضعیف شود.
عبدالباری عطوان تحلیلگر مطرح جهان عرب در سرمقاله 
خود در روزنامه رأی الیوم با اشــاره به ناکارآمدی سامانه 
دفاع موشکی رژیم صهیونیستی موسوم به گنبد آهنین 
نوشــت: یکی از غافلگیری های مهــم جنگ اخیر میان 
نیروهای مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی، شکست 

ادامه در صفحه 3

دولت لایحه برگزاری تجمعات را آماده کرد؛

بوقت اعتراضات
براساس لایحه ای که دولت برای »برگزاری تجمعات و 
راهپیمایی ها« تهیه کرده است، ۱۰ نقطه در تهران برای 

برگزاری تجمعات در نظر گرفته خواهد شد.
دولت در روز ۱۲ اردیبهشت اعلام کرد که لایحه »نحوه 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها« را به قید یک فوریت 
به مجلس شورای اسلامی ارسال کرده است. این لایحه با 
پیشنهاد معاونت حقوقی ریاست جمهوری تهیه شد و در 
جلسه روز دوم اردیبهشت به تصویب هیات وزیران رسید.

دولت هــدف از تهیه این لایحه را رفع خلاءهای قانونی 
اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی اعلام و تاکید کرده است:» 
امروزه برخی خلاهای قانونی نسبت به تحقق کامل اصل 
بیســت و هفتم قانون اساسی مشاهده شده و چگونگی 
برقراری تعادل و موازنه میان تضمین حقوق و آزادی های 

عمومــی در کنار تأمین نظــم و امنیت عمومی به یک 
چالش تبدیل شده اســت. از یک سو لزوم امکان طرح 
و استماع مطالبات عمومی و اعتراضات مردمی ضروری 
بوده و از سوی دیگر تضمین نظم و امنیت عمومی لازم 
اســت.« بنابراین در این لایحه تلاش شده است تا بین 
تامین امنیــت عمومی و تضمیــن آزادی های عمومی 

تعادلی برقرار شود.«
براســاس این لایحه ۴۶ ماده ای، شوراهای تامین استان 
موظف هســتند که مکان هایی برای برگزاری تجمعات 
تعییــن کنند. شــوراهای تامین اســتان مکلفند برای 
شهرهای با جمعیت کمتر از سیصدهزار نفر حداقل یک 
مکان، برای شهرهای با جمعیت سیصد تا پانصد هزار نفر 
حداقل دو مکان، برای شهرهای با جمعیت پانصدهزار نفر 

تا یک میلیون نفر حداقل ســه مکان و برای شهرهای با 
جمعیت بیش از یک میلیون نفر، حداقل چهار مکان و 
برای شــهر تهران حداقل ده مکان برای برگزاری تجمع 

تعیین نمایند.
البته این مکان ها باید دارای مولفه های مختلفی باشند از 
جمله اینکه دسترسی مناسب، وسعت مناسب و قابلیت 
حفاظت انتظامی و امنیتی داشته باشند. فاصله مطمئنی 
از محل های دارای رده های حفاظتی داشته باشند و در 
کسب و کار و خدمات کسانی به مردم و ترافیک اخلال 

شدید ایجاد نکنند.
براســاس ماده ۴ و ۵ این لایحــه، هرگونه تجمع که به 
اســتقلال، وحدت و تمامیت ارضی ایراد وارد کرده، به 

مقدسات دینی بی حرمتی کند، در آن ...

جناب آقای حسین رفیعی
مدیر مسئول محترم روزنامه صبح امروز

درگذشت مادر بزرگ معزز و گرانقدرتان را 
صمیمانه تسلیت عرض مینماییم.

فقدان آن بزرگوار نه فقط برای شما غیر قابل 
تحمل و تصور که آلامی جانکاه برای تمامی 

دوستان و آشنایان و رفیقان است.
خداوند روح ایشان را غریق 

رحمت واسعه نماید.
از طرف  همکاران تان
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دولت لایحه برگزاری تجمعات را آماده کرد؛

بوقت اعتراضات
براســاس لایحه ای کــه دولت برای 
»برگزاری تجمعــات و راهپیمایی ها« 
تهیه کرده اســت، ۱۰ نقطه در تهران 
برای برگزاری تجمعات در نظر گرفته 

خواهد شد.
دولت در روز ۱۲ اردیبهشت اعلام کرد 
که لایحه »نحــوه برگزاری تجمعات و 
راهپیمایی ها« را به قید یک فوریت به 
مجلس شورای اســلامی ارسال کرده 
اســت. این لایحه با پیشنهاد معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری تهیه شد و در 
جلســه روز دوم اردیبهشت به تصویب 

هیات وزیران رسید.
دولت هــدف از تهیه این لایحه را رفع 
خلاءهای قانونی اجرای اصل ۲۷ قانون 
اساســی اعلام و تاکید کرده اســت:» 
امروزه برخی خلاهای قانونی نســبت 
به تحقق کامل اصل بیســت و هفتم 
قانون اساسی مشاهده شده و چگونگی 
برقــراری تعادل و موازنه میان تضمین 
حقوق و آزادی هــای عمومی در کنار 
تأمین نظم و امنیــت عمومی به یک 
چالش تبدیل شده اســت. از یک سو 
لزوم امکان طرح و اســتماع مطالبات 
عمومی و اعتراضــات مردمی ضروری 
بوده و از ســوی دیگر تضمین نظم و 
امنیت عمومی لازم اســت.« بنابراین 
در ایــن لایحه تلاش شــده اســت تا 
بین تامین امنیــت عمومی و تضمین 
آزادی های عمومی تعادلی برقرار شود.«

براســاس این لایحــه ۴۶ مــاده ای، 
شوراهای تامین استان موظف هستند 
که مکان هایی برای برگزاری تجمعات 
تعیین کنند. شــوراهای تامین استان 
مکلفند برای شهرهای با جمعیت کمتر 
از ســیصدهزار نفر حداقل یک مکان، 
برای شــهرهای با جمعیت سیصد تا 
پانصد هزار نفر حداقل دو مکان، برای 
شــهرهای با جمعیــت پانصدهزار نفر 
تا یک میلیون نفر حداقل ســه مکان 
و برای شــهرهای با جمعیت بیش از 
یک میلیون نفر، حداقل چهار مکان و 
برای شهر تهران حداقل ده مکان برای 

برگزاری تجمع تعیین نمایند.
البته این مکان ها باید دارای مولفه های 
مختلفی باشند از جمله اینکه دسترسی 
مناسب، وســعت مناســب و قابلیت 

حفاظت انتظامی و امنیتی داشته باشند. 
فاصلــه مطمئنی از محل هــای دارای 
رده های حفاظتی داشــته باشند و در 
کسب و کار و خدمات کسانی به مردم و 

ترافیک اخلال شدید ایجاد نکنند.
براساس ماده ۴ و ۵ این لایحه، هرگونه 
تجمع که به استقلال، وحدت و تمامیت 
ارضی ایــراد وارد کرده، به مقدســات 
دینی بی حرمتی کند، در آن ســلاح 

حمل شــود، موجب اخلال در نظم و 
امنیت شــود، احتمــال تخریب اموال 
عمومی و خصوصــی برود، به محتوای 
اصول تغییرناپذیر قانون اساســی ایراد 
وارد شــود، موجب ایجاد اخلال جدی 
در خدمات رسانی به شهروندان شود و 
برگزارکنندگان براساس قوانین یا آرای 
مراجع قضایی فاقد صلاحیت برگزاری 

تجمع باشند، ممنوع است.

حداکثر  باید  تجمــع  برگزارکنندگان 
بیســت و حداقل پنج روز کاری پیش 
از برگــزاری تجمع، تقاضــای خود را 
در ســامانه  مخصوص ثبت کنند. آنها 
باید اســامی برگزارکننــدگان، هدف 
تجمع، مکان و تاریخ و ســاعت تجمع، 
تعداد تخمینی تجمع کنندگان، اسامی 
ســخنرانان، متن قطعنامه و فهرست 
لوازم و تجهیزات مورد استفاده را اعلام 

کنند. فرمانداری هم موظف است ظرف 
چهار روز کاری از زمان ثبت درخواست، 
نســبت به تایید یا رد درخواست اقدام 

نماید.
البتــه برخــی تجمعات هــم از قبیل 
تجمعات کارگــری و صنفی  به مجوز 
فرمانداری نیاز ندارنــد و افراد با ثبت 
درخواست می توانند نسبت به برگزاری 
تجمع اقدام کنند. این تجمع باید ماده 

۴و ۵ این لایحه را رعایت کرده و تعداد 
تجمع کنندگان آن کمتر از سیصد نفر 
باشد. البته اگر فرماندار تشخیص دهد 
که شــرایط ماده ۴و ۵ رعایت نشــده 
اســت، می تواند مانع برگزاری تجمع 
شود ولی تجمع کنندگان هم می توانند 
درخواست تجدیدنظرخواهی در سطح 
استان داشته باشند. احزاب  و گروه های 
سیاسی نمی توانند این نوع تجمعات را 

برگزار کنند.
برقراری نظم و انتظــام داخلی تجمع 
یا راهپیمایی بر عهده برگزارکنندگان 
بوده و حفاظت و تامین امنیت تجمع 
و راهپیمایــی بــر عهــده فرماندهی 
انتظامی است. هرگاه فرماندهی انتظامی 
تشخیص داد که تجمع یا راهپیمایی به 
سمت اخلال در نظم عمومی یا ایجاد 
ناامنی حرکت می کند، موظف ایســت 
دســتور توقف آن را صــادر کند و در 
صورت عدم امــکان توقف راهپیمایی 
مــی تواند نســبت به متفــرق کردن 

شرکت کنندگان اقدام کند.
هریــک از مقامات عمومــی که مانع 
برگــزاری تجمعات قانونی شــوند، در 
مرجــع صالح محاکمه خواهند شــد. 
رســانه ها نیز آزادند که این تجمعات 

قانونی را پوشش خبری دهند.
البته این لایحه برای اجرا باید ابتدا در 

مجلس شورای اسلامی تصویب شود.

برگزارکنندگان تجمع باید حداکثر بیست و حداقل پنج روز کاری 
پیش از برگزاری تجمع، تقاضای خود را در سامانه  مخصوص ثبت 
کنند. آنها باید اسامی برگزارکنندگان، هدف تجمع، مکان و تاریخ 
و ساعت تجمع، تعداد تخمینی تجمع کنندگان، اسامی سخنرانان، 
متن قطعنامه و فهرست لوازم و تجهیزات مورد استفاده را اعلام 
کنند. فرمانداری هم موظف است ظرف چهار روز کاری از زمان 

ثبت درخواست، نسبت به تایید یا رد درخواست اقدام نماید

,,

واکنش محسن رضایی به شایعه رفتنش به بهارستان
دفتر محسن رضایی هرگونه برنامه معاون 
اقتصادی رئیس جمهــور برای حضور در 
انتخابــات را تکذیب کرد. دفتر محســن 
رضایی روز شــنبه در واکنــش به برخی 
خبرســازی ها درباره حضور در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

اعلام کرد: محســن رضایی هیچ برنامه ای 
برای حضور در انتخابات پیش روی مجلس 
را ندارد و گمانه زنی ها در این رابطه کذب 
است. برخی سایت ها و رسانه های مجازی 
امروز از احتمال حضور محسن رضایی در 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

خبر دادند و نوشتند: محسن رضایی بنا دارد 
تا از معاونت اقتصادی دولت جدا شود و در 
انتخابات اسفند ماه شرکت کند. انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

جمعه ۱۱ اسفند امسال برگزار می شود.

خیز منصوری معاون اجرایی رئیسی برای وزارت؛
مسیر کوتاه بنیاد علوی تا وزارت

فعال سیاســی اصولگرا گفــت: آقای 
منصوری مسئول بنیاد علوی بود، بعد 
استاندار شد و سپس در جایگاه معاون 
اجرایی رئیس جمهور نشســت؛ حالا 

دنبال آن است که وزیر شود.
قریب به 8۰ درصد تیم اقتصادی دولت 
تغییر کرده اســت، وزارت کار، وزارت 
راه و شهرسازی، رئیس بانک مرکزی، 
وزیــر صمت، وزیر جهادکشــاورزی و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در رأس 
مدیریت خود دچار تغییر شدند، حال 
این سئوال پیش می آید که آیا در روند 
حل مشکلات کشــور تغییری حاصر 

خواهد شد؟
علی یوســف پور در گفتگو با نامه نیوز 
درباره کارآمدتر شدن دولت سیدابراهیم 
رئیسی بعد 8 تغییر در ترکیب کابینه 
گفت: شــرط این موضوع آن است که 

افراد جایگزین قوی، 
با تجربــه و کاردان 
این  اگــر  باشــند. 
اتفاق بیفتد قطعا در 
پیشبرد امور اجرایی 
اداره کشور تحول  و 
ایجاد خواهد شد اما 
اگر افــرادی در قد و 
قواره قبلی ها دوباره 

در مســئولیت قرار بگیرند، پیشرفتی 
حاصل نمی شود.

وی افزود: در اطراف آقای رئیســی به 
جای شاســته ســالاری و تجربه، بازار 
چاپلوســی و تملق گرم اســت. نمونه 
بــارزش را در آقای منصوری می توان 
مشاهده کرد. او مسئول بنیاد علوی بود، 
بعد استاندار شــد و سپس در جایگاه 
معاون اجرایی رئیس جمهور نشست؛ 

حالا دنبال آن اســت 
که وزیر شود. امام علی 
)ع( مــی فرماید »اگر 
و  دنبال پستی  کسی 
مقامی بود و خواستید 
به او محبت کنید، این 
پســت و مقام را به او 

ندهید«.
فعال سیاسی اصولگرا 
یادآور شــد: هر کس دنبال پســت و 
مقامی باشــد، هدفــش کار و خدمت 
نیســت بلکه فقط می خواهد به مقام 
بالاتر برسد. اتفاقا شرط کارآمدی دولت 
آن اســت که آقای رئیسی لایه افرادی 
که اطرافــش را گرفته انــد کنار بزند 
و افراد قوی و توانمنــد و کاربلد را در 

مسئولیت ها قرار دهد.
وی ادامه داد: ما در کشــور برای ســه 

دولت نیروی کارآمد، باتجربه و توانمند 
داریم که همه آنها نیز زمان انتخابات در 
ستاد آقای رئیسی بودند اما آقای رئیس 
جمهور در حوزه انتخاب مدیران فقط 
به آستان قدس، دانشگاه امام صادق و 
آشنایان و بستگان اکتفا کرده است. فضا 
این طور نشــان می دهد آقای رئیسی 
جای افرادی که کنار رفتند کســانی 
مشابه قبلی ها را در جایگاه مسئولیت 

منصوب می کند.
یوســف پور گفت: اعضای دولت آقای 
رئیسی مشــورت نمی پذیرند که این 
موضوع خود آنها را با مشکلاتی در حوزه 
تصمیم گیری و پیشــبرد امور اجرایی 
مواجه کرده است. امیدواریم در دو سال 
پیش رو این رویــه تغییر کند و دولت 
از همه ظرفیت های مدیریت کشور به 

لحاظ مشورتی و اجرایی بهره گیرد.

کدام نمایندگان به ماجرای شاسی 
بلند ها واکنش نشان دادند

نماینــدگان  از  تعــدادی 
مجلس شــورای اســلامی 
به ســخنان بــازرس ویژه 
رئیس  جمهــور در رابطه با 
واگذاری خودرو شاسی بلند 
نمایندگان  از  تعــدادی  به 

واکنش نشان دادند.
نماینــدگان  از  تعــدادی 

مجلس شورای اسلامی در رابطه با موضوع واگذاری خودرو شاسی 
بلند به آنها در صفحات شخصی خود در توئیتر واکنش نشان دادند 

که متن این پیام ها به شرح زیر است:
سیدجوادحسینی کیا، نمایند سنقر کلیایی: »اگر برخی از 
نمایندگان یا کارکنان مجلس خودرو شاسی بلند دریافت کردند، 
باید اسامی آنها به صورت شفاف بیان شود. در شرایطی که رهبر 
معظم انقلاب به مجلس یازدهم مدال انقلابی گری را عطا فرمودند، 
باید برای جلوگیری از فضاسازی رسانه ای همه ابعاد و زوایای این 

موضوع روشن شده و با خاطیان برخورد شود«.
کیومرث سرمدی، نماینده اســدآباد: »صراحتا می گویم نه 
خــودم، نه اقوام و نزدیکانم به هیــچ وجه خودرو خارج از نوبت و 
ضابطه نگرفته ایم. به رئیس محتــرم مجلس و نهادهای نظارتی 
تکلیف است برای حفظ شأن مجلس انقلابی و نمایندگان پاکدست، 

اسامی دریافت کنندگان را بصورت شفاف منتشر نمایند.«
علی بابایی کارنامی، نماینده ســاری: »انتظار داریم نماینده 
دولــت درخصوص اظهارات خــود مبنی بر تحویــل خودرو به 
نمایندگان کلی گویی نکند، اگر چنین مطلبی صحت دارد حتما 
اسامی را برای مردم افشا کنند و ساحت تمام نمایندگان را آلوده 
به اتهام نسازند. در غیر اینصورت برخورد با نماینده دولت مطالبه 

جدی مجلس است.«
محمد حسن آصفری، نماینده اراک: »پست و مسئولیت در 
جمهوری اسلامی برای رسیدن به ثروت و رانت نیست، اسامی هر 
نماینده مجلس و یا منتسب به وی و یا کارمندی از هر سه قوه که 
خودرو شاسی گرفته است را هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان و 
بازرسی ریاست جمهوری باید اعلام کند، با بیانیه و اطلاعیه دادن 

افراد، شفاف سازی صورت نمی گیرد.«
علی حدادی، نماینده ســاوجبلاغ: »بدینوسیله به موکلان 
خود اعلام می دارم که خودرو شاســی بلند خارج از نوبت دریافت 
ننموده ام و از حجت الاسلام درویشیان نماینده ویژه رئیس جمهور 
در امر مبارزه با فساد می خواهم که در راستای شفاف سازی مدارک 
خود را درخصوص ادعای مطروحه در اختیار مراجع ذیصلاح قرار 

دهد تا تنویر افکار عمومی صورت پذیرد«.
غلامرضا شریعتی نماینده بهشهر: »مدیران سایلنت در برابر 
افکار عمومی، آسیب جدی سرمایه اجتماعی اند و بی تفاوتی، ضربه 
مهلکی بر باور عمومی جامعه اســت. شفافیت وظیفه ما و آگاهی 

حق مسلم مردم است.«
محمد مهدی زاهدی نماینده کرمــان: در خصوص اخبار 
واگذاری خودروهای شاسی بلند به تعدادی از نمایندگان، از آقای 
قالیباف می خواهم با توجه به اینکه این موضوع موجب تکدر خاطر 
مردم و ایجاد خدشه به شأن مجلس شده است نسبت به شفاف 

سازی و بیان واقعیت در کمال صداقت اقدام نمایند.«
به گزارش ایسنا، در جریان مطرح شدن استیضاح سیدرضا فاطمی 
امین، وزیر سابق صمت، احمد علیرضابیگی نماینده مردم تبریز 
مدعی شــد که در زمان بررسی دور اول استیضاح وزیر صمت، به 
تعدادی از نمایندگان مجلس خودرو شاسی بلند واگذار شده است 

که در نهایت این موضوع تکذیب شد.
طی روزهای اخیر حجت الاسلام درویشیان، بازرس ویژه رئیس 
جمهور در پاسخ به سوالی درخصوص اظهارنظر و شبهه  یکی از 
نمایندگان مجلس در خصوص تحویل خودروهای شاسی بلند 
یک خودروســاز خاص به نمایندگان قبل از اســتیضاح، اظهار 
داشــت: بررسی های قبلی انجام شــده و مدارک به دست آمده 
حاکیســت تفاهم نامه ای از تابســتان ۱۴۰۰ و قبل از تشکیل 
کابینه دولت سیزدهم بین یک شرکت شبه کاغذی غیرمرتبط 
)رادین مبین غرب( با آن خودروســاز منعقد و طبق مستندات 
بدست آمده، با کارسازی یکی از مسؤلان وقت در مجلس نسبت 
بــه واگذاری بیش از یکصد خودرو بــه قیمت کارخانه و بدون 
قرعه کشی به تعدادی از ایشان و براساس معرفی و واسطه گری 
شرکت صوری مذکور انجام شــده و این رویه تا اواسط ۱۴۰۱ 
ادامه یافته که طبق بررسی انجام شده، وزیر وقت صمت اطلاعی 
از وقوع و یا کم و کیف آن نداشته و ظاهراً تعدادی از نمایندگان 

هم از آن بی اطلاع بوده اند.
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رئیس جمهور سابق ایران:

برای احیای 
برجام همه چیز 

آماده بود
رئیس جمهور ســابق ایــران گفت: 
امیرالمؤمنین)ع( فرمود اگر به مردم 
ظلم شود و مردم از حاکمیت فاصله 
بگیرنــد، اخْتَلفََتْ هُنَالـِـکَ الکَْلمَِةُ، 
جامعه دچار اختــلاف و پراکندگی 
می شــود، فریبــکاری در دین آغاز 
و نشــانه های تجاوز و ظلــم پدیدار 
می شــود. در آن شرایط خوبان خوار 
و خانه نشین و بدان و اشرار بر مردم 
حاکم می شوند. باید راه برای حضور 
و مشــارکت آنها فراهم شــود. این 
مملکت به همه ایرانی ها تعلق دارد؛ 
مگر می شود یک جمع بگوید من به 

بقیه نیاز ندارم.
ســایت رســمی روحانی نوشــت: 
حجت الاسلام والمســلمین حســن 
روحانی، رئیس جمهور ســابق ایران 
در جلســه دوره ای خود با وزیران و 
معاونــان رئیس جمهــور دولت های 
یازدهم و دوازدهم که روز چهارشنبه 
۱۳ اردیبهشت برگزار شد، با تبریک 
روز کارگر و معلم گفت: امروز شرایط 
اقتصادی مردم مناســب نیســت و 
اکثریتــی از جامعــه، کاهش قدرت 
خرید خــود را لمس می کنند. وقتی 
تــورم بالاتــر از ۵۰ درصد اســت و 
افزایــش حقوق حــدود ۲۰ درصد، 
معلوم اســت که قدرت خرید مردم 
پایین می آید و این میزان یارانه هم 

کفاف زندگی مردم را نمی دهد.
او با بیان اینکه تمام تلاش ما این بود 
که دولت سیزدهم بتواند با مشکلات 
کمتری کار را شــروع کنــد، اظهار 
داشــت: من امیدوار بودم که مساله 
برجام در اســفند ۹۹ یــا فروردین 
۱۴۰۰ حل شود تا دولتی که بر سر 
کار می آید، دچار این مشکل بزرگ 
نباشد. برای احیای برجام همه چیز 
تمام شــده و آماده بود. حتی موفق 
شــدیم از طرف های مذاکره امتیاز 
خروج ســپاه پاســداران از فهرست 
گروه های تروریســتی و لغو تحریم 
دفتر رهبــری و نهادهای مربوط به 
ایشــان را بگیریم که وقتی آن را به 
مقام معظم رهبری گــزارش دادم، 
ایشان خیلی خوشــحال شدند. اما 

متاسفانه این امکان فراهم نشد.
رئیس جمهور سابق کشورمان افزود: 
ما واکسن کرونا به اندازه کافی آماده 
کردیم و رقم بالایی را سفارش دادیم. 
عــلاوه بــر آن معــادل ۴۰۰ همت 
اســکناس ارز در بانــک مرکزی در 
اختیار این دولت گذاشتیم. طرح های 
۹۵ تا ۹8 درصد آماده افتتاح را برای 
دولت ســیزدهم به جای گذاشتیم. 
دولت تا دی ماه می توانست همه این 
طرح های  بزرگ را افتتاح کند. راه آهن 
زاهدان به خاش و چابهار به ایرانشهر 
آماده افتتاح بود. فاز اول طرح بسیار 
بزرگ خط لوله گوره-جاســک که 
اســتراتژیک ترین  فرمودند  رهبری 
طرح است، عملیاتی شد که می تواند 
۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر شود اما 
آن را تعطیل کردند و فاز ۳ هم دنبال 
نمی شود. بزرگترین طرح انتقال آب 
از خلیج فارس به کویر اجرا شد و به 
ســیرجان، اردکان و یزد رسید ولی 
حالا دنبال نمی شــود. در ۵ ماه آخر 
دولت دوازدهــم ۶88۵۵ طرح مهم 
را افتتــاح کردیم به ارزش 8۱۵۱۲۷ 

میلیارد تومان که بــه غیر از افتتاح 
طرح ها توسط وزرا و استانداران بود. 
ســابقه ندارد که در هفته های آخر 
 یک دولت این همه طرح مهم افتتاح 

شود.
روحانی اظهار داشت: ما در آغاز کار 
دولت یازدهم شرایط بسیار سختی 
داشتیم اما در ســایه امید و اعتماد 
مردم و قبل از اینکه طرح های دولت 
آغاز شود، شرایط بهبود حاصل کرد. 
نرخ دلار در اواخر ســال ۹۱ حدود 
۳۹۰۰ تومــان بود امــا در بهمن و 
اســفند ۹۲ به ۲۷۰۰ تومان رسید. 
پس از ۹ مــاه تورم نقطه به نقطه از 

۴۵ درصد به ۱۴ درصد رسید، یعنی 
۳۱ واحــد درصد کاهــش پیدا کرد 
که بی نظیــر بود. تورم خوراکی ها در 
اردیبهشت ۹۲ ماهانه ۶.۹ درصد بود 
و در اردیبهشــت ۹۳ به ۱.8 درصد 

رسید.
رئیس جمهور سابق افزود: حالا با اینکه 
یکدست  حاکمیت  می شــود  گفته 
شده، انتظار می رود مشکلات زیادی 
حل شــود. البته باید دید منظور از 
حاکمیت یکدســت چیســت و آیا 
می تواند مفید باشد؟ چون قوه قضائیه 
که بایــد بی طرف باشــد، پس لابد 
منظور از حاکمیت یکدســت، دولت 
و مجلس اســت. انشــاءالله که برای 
صداوسیما و ائمه جمعه و نیروهای 
مسلح هم فرق نمی کند که چه دولت 
یا مجلسی سر کار باشد. در اصل باید 
ملت و حاکمیت یکدســت شوند نه 
قوای حاکمیت. اگر ملت و حاکمیت 
یکدســت شــدند، مشــکلات حل 
می شود. دولت قوی نمی تواند کاری 
کند، جامعه قوی می تواند مشکلات را 
حل کند، آن هم با همراهی یکدیگر.

او بــا ابــراز نگرانی نســبت به بروز 
اختلافات در جامعــه گفت: در این 
۴۴ ســال همه تلاش ها بر این بود 
که فاصله هــا کم و وحدت اجتماعی 
تقویت شــود؛ وحدت بین اقشــار 
مختلف مردم با هر مذهب و عقیده 
و سلیقه ای. امروز اما مساله از شکاف 
اجتماعی گذشــته و تبدیل به تنازع 
اجتماعی شــده است. نباید گذاشت 
در جامعه دودستگی و چنددستگی 
ایجــاد شــود و یــک جمعیت به 
جمعیتی دیگر یا صاحبان یک تفکر 
به تفکــری دیگر متعرض شــوند. 
حضرت امیرالمؤمنیــن)ع( در دوره 

حکومت، قصد داشت برخی انحرافات 
آشکار را اصلاح کند اما سکوت کرد 
چون نگران بود در جامعه و حتی در 
صفوف لشــکریان خودش اختلاف 

ایجاد شود.
روحانی با تاکید بر اینکه باید توجه 
کنیم جامعه عوض شده است، افزود: 
اکثریت قاطع جامعه، جوانانی هستند 
که در ۴۰ سال گذشته به دنیا آمده اند. 
این نســل جدید و جــوان، فرهنگ 
خود، زبان خود و خواسته های خود را 
دارد. دنیای اطراف خود را می بیند و 
مقایسه می کند. ما نمی توانیم با زبان 
تحکم با آنها سخن بگوییم. آنها برای 
مشارکت، باید قانع شوند. باید انگیزه 
پیدا کنند. باید ببینند که رأی و نظر 
آنها مهم و محترم اســت. راه همراه 
کردن جوانان، دوربــاش و کورباش 
نیســت. زبان تازیانــه در این عرصه 
کارساز نیســت. جوانان باید امکان 
تغییر را ببینند تا سرمایه کار و ابتکار 
خود را به میدان بیاورند. خطر بزرگ 
فرار مغزها تنها با ایجاد زمینه جذب 
و امید به اثرگذاری، از سر کشور دور 
می شود. میدان را باید برای جوانان باز 

کرد تا بمانند و بسازند.
او تاکید کرد: امیرالمؤمنین)ع( فرمود 
اگر بــه مردم ظلم شــود و مردم از 
اخْتَلفََتْ  بگیرنــد،  فاصله  حاکمیت 
هُنَالکَِ الکَْلمَِةُ، جامعه دچار اختلاف 
و پراکندگی می شــود، فریبکاری در 
دین آغاز و نشــانه های تجاوز و ظلم 
پدیدار می شود. در آن شرایط خوبان 
خوار و خانه نشــین و بدان و اشرار بر 
مردم حاکم می شــوند. باید راه برای 
حضور و مشــارکت آنها فراهم شود. 
این مملکت بــه همه ایرانی ها تعلق 
دارد؛ مگر می شــود یک جمع بگوید 

من به بقیه نیاز ندارم. 
حاکمیت باید دســتان خودش را به 
ســمت پیران خردمند و باتجربه و 
جوانان اندیشمند و پرابتکار دراز کند 
و از آن هــا راه حل را بخواهد. تنها راه 
اصلاح و خروج ما از مشکلات، رجوع 
به مردم و طلب یاری از آنهاست، جز 

این راهی نیست.

انشاءالله که برای صداوسیما و ائمه جمعه و نیروهای مسلح هم فرق 
نمی کند که چه دولت یا مجلسی سر کار باشد. در اصل باید ملت 
و حاکمیت یکدست شوند نه قوای حاکمیت. اگر ملت و حاکمیت 

یکدست شدند، مشکلات حل می شود

,,

واکنش شمخانی به اعتراف مشاور امنیت ملی کاخ سفید
دبیر شورای عالی امنیت ملی در واکنش به 
اعتراف ســالیوان درباره رژیم صهیونیستی 
گفت: این اعتراف یعنی مسؤول همه اقدامات 
تروریستی این رژیم علیه افراد و تاسیسات 
اتمی ایران تاکنون آمریکا بوده و خواهد بود 
و باید تبعاتش را بپذیرد. »جیک سالیوان«، 

مشاور امنیت ملی کاخ سفید درباره برنامه 
هسته ای صلح آمیز ایران ادعاهایی بی اساس 
را مطرح کرد و گفت: جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا تأکید کرده که ایران نباید به »سلاح 
هسته ای« دست پیدا کند. سالیوان همچنین 
بر حمایت از رژیم صهیونیستی تأکید کرد. 

این اظهارات سالیوان با واکنش دبیر شورای 
عالی امنیت ملــی ایران روبرو شــد. علی 
شــمخانی در توئیتر نوشت: سالیوان گفته، 
در صورت اقدام -ایران- برای ســاخت بمب 
هسته ای، آمریکا آزادی عمل اسرائیل برای 

مقابله با آن را به رسمیت خواهد شناخت. 

گنبد آهنین که مایه مباهات صنایع نظامی این رژیم اســت، به 
شــمار می رود. ارتش رژیم صهیونیستی به این شکست اذعان و 
اعلام کرده که ناکارآمدی گنبد آهنین به دلیل وقوع یک اشکال 

فنی بوده است.
این در حالیست که کارشناسان صهیونیست اعلام کرده اند میزان 
موفقیت سامانه مذکور برای مقابله با حملات موشکی ۶۷ درصد 
است. واقعیتی که ارتش رژیم صهیونیستی سعی در پنهان کردن 
آن دارد، این است که سامانه گنبد آهنین هیچ اشکال فنی ندارد، 
بلکه تکنولوژی موشــک های مقاومت پیشرفته شده و دقت این 

موشک ها بالا رفته است.
روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی نیز با اشــاره به درز ســند 
محرمانه از وزارت خارجه رژیم صهیونیستی نوشت: روزنامه عبری 
زبان هاآرتص با انتشار یک سند محرمانه متعلق به وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی، به تضعیف جایگاه جهانی این رژیم طی دوره 
اخیر اشاره کرده است. این سند نشان می دهد که سیاست های 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی بر جایگاه جهانی 
این رژیم تأثیر منفی گذاشته است. نتایج نظرسنجی های صورت 
گرفته نیز از کاهش محبوبیت رژیم صهیونیستی به ویژه در آمریکا 
حکایت دارد. روزنامه یمنی المسیره به نقل از عبدالقادر المرتضی 
رئیس کمیته امور اسرای جنبش انصارالله یمن نوشت: آمریکا در 
مســیر مذاکرات مربوط به تبادل اسرا با دولت خودخوانده یمن، 
ســنگ اندازی می کند. آمریکایی ها طی دوره های گذشته، مانع 

تحقق صلح در یمن بوده و همواره در مسیر تمام مذاکرات مربوط 
به تبادل اسرا مانع تراشی می کنند.

المرتضی ادامه داد: دولت خودخوانده یمن نیز در مراحل گذشته 
این مذاکرات، مانع تراشی کرده بود و امیدواریم این اتفاق طی دوره 
جدید نیافتد. مذاکرات آتی که قرار اســت نیمه مه جاری برگزار 

شود دربرگیرنده هزار و ۴۰۰ اسیر از هر دو طرف است. 
اگر بر سر افزایش این تعداد از اسرا توافق شود، ما از آن استقبال 

می کنیم.
شکست »گنبد آهنین«؛ اشکال فنی یا موشک های پیشرفته؟ 

روزنامه لبنانی البناء با اشــاره به تحولات منطقه و جهان نوشت: 
اخبار منتشــر شــده از بازارهای مالی آمریکا بیانگر آن است که 
سهام برخی بانک های این کشور شاهد کاهش محسوسی بوده 
به طوریکه ســپرده گذاران نزدیک به ۱۰۰ بانک، برای برداشت 
پول های خــود از این بانک ها با یکدیگر رقابت می کنند. کاهش 

ارزش سهام برخی از این بانک ها به ۴۵ درصد نیز می رسد.
این در حالیست که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، با هشدار به 
نمایندگان آمریکایی نسبت به اقداماتشان، جمهوری خواهان را 
به گروگان گرفتن اقتصاد آمریکا، برای رســیدن به خواسته های 
خود متهم کرده است. روزنامه الشرق الاوسط با اشاره به سفر یک 
هیأت ســودانی به جده برای بررسی آتش بس نوشت: قرار است 
نمایندگان ارتش سودان در یک نشست در جده با حضور نماینده 
نیروهای پشتیبانی سریع برای بررسی روند آتش بس و گشایش 

گذرگاه های امنی انسانی، شرکت کنند.
در عین حال مطرح شده است که در این مذاکرات، صحبتی در 

خصوص راه کار سیاسی حل بحران سودان به میان نخواهد آمد.
روزنامه العربی الجدید در صفحه نخســت خود با اشاره به جنگ 
سودان نوشت: با وجود آنکه چهار هفته از درگیری های مسلحانه 
در سودان می گذرد، و تلاش های دیپلماتیک برای حل این بحران 
افزایش یافته است، اما سخنان فرمانده ارتش سودان در خصوص 
اینکه، دولت این کشــور به زودی به شورش آغاز شده در سودان 
پایان می دهد، بیانگر آن است که درگیری های مذکور هم چنان 
ادامه خواهد داشت. این در حالیست که تعداد شهروندان سودانی 
که از این کشــور فرار کرده اند هر روز در حــال افزایش بوده و 
نشانه ای مبنی بر تحقق آتش بس در سودان به چشم نمی خورد.
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چه خبر از بازار مرغ؟
مشــاهدات حاکــی از آن 
اســت که با وجــود اعلام 
نرخ جدیــد قیمت مرغ در 
هفته گذشته به کیلویی ۷۳ 
نرخ  همچنان  تومان،  هزار 
مصــوب در برخی مغازه ها 
در حالی  نمی شود،  رعایت 

که این کار تخلف بوده و مســئولان مربوطه با خاطیان برخورد 
خواهند کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا بر اســاس 
مشاهدات میدانی از برخی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت 
هر کیلو مرغ کامل بیش از رقم مصوب اعلام شده از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی است. هفته گذشته قیمت مصوب مرغ گرم برای 
مصرف کننده ۷۳ هزار تومان اعلام شد، مشاهدات نشان می دهد 

که نرخ مصوب در برخی مغازه ها رعایت نمی شود. 
مدیرکل دفتر بازرســی و نظــارت بر کالاهای اساســی وزارت 
جهادکشــاورزی چنــدی پیــش اعلام کــرد که بــا همکاری 
تولیدکنندگان و مسئولان افزایش شیب تولید شروع شده و در 

یکی دو هفته  آینده قیمت مرغ به ثبات می رسد.
همچنین در گذشــته مســعود امراالهی - مدیر کل بازرسی و 
نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی - گفته بود که 
فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب تخلف اســت و از مردم خواست 
هر واحدی که گرانفروشی داشتند را از طریق سامانه ۱۲۴ حتما 
اطلاع رسانی کنند و بازرسان ما هم به کمک بازرسان مردمی که 
در این طرح  با ما همراهی می کنند، همچون بازرســان سازمان 
دامپزشــکی و  جهادکشاورزی، بازرسان صمت و اصناف برخورد 

لازم را با این موضوع دارند.

وام خرید مسکن ۸00 میلیون تومان 
می شود؟

درخواست  مســکن  بانک 
افزایش وام خرید مســکن 
از محل اوراق حق تقدم را 
به بانک مرکزی ارائه کرده 
که در صورت موافقت با آن 
سقف وام به 8۰۰ میلیون 

تومان افزایش می  یابد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، گرچه معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از آبان ماه سال ۱۳۹۹ 
و بانک مرکزی از بهمن سال گذشته گزارش تحولات بازار مسکن 
را منتشــر نکرده اند، اما رصد بازار مسکن نشان می دهد متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مســکونی در شــهر تهران از مرز ۶۰ 

میلیون تومان عبور کرده است.
اتفاقی که باعث شــده تا قدرت خریــد تقاضای مصرفی در بازار 
مسکن به شــدت کاهش یابد و وام کنونی خرید از محل اوراق 
حق تقدم )۴8۰ میلیون تومانی( اثرگذاری چندانی در این فرآیند 
نداشته باشد. در زمان حاضر با وام مذکور بدون احتساب هزینه 
خریــد اوراق )به طور میانگین ۹۰ هزار تومان( می توان حدود 8 

مترمربع واحد مسکونی در شهر تهران خریداری کرد.
در این شــرایط و با توجه به تورم قیمت مسکن، بانک تخصصی 
مسکن کشور پیشنهاد افزایش حدود ۲ برابری وام خرید مسکن 
را به بانک مرکزی ارائه کرده است. بر اساس پیگیری های صورت 
گرفته وام خرید مســکن از ۲۰۰ میلیون تومان کنونی )برای هر 
فرد( به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش می یابد. به عبارت دیگر یک 

زوج جوان می توانند ۷۰۰ میلیون تومان وام دریافت کنند.
همچنین قرار اســت وام تعمیر )جعاله( نیز از 8۰ میلیون تومان 
کنونــی به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یابد، در این صورت مبلغ 
وام خرید مســکن به 8۰۰ میلیون تومان افزایش می یابد. با این 
مبلغ نیز بدون احتساب هزینه خرید اوراق حق تقدم یک متقاضی 
می تواند حدود ۱۳.۵ مترمربع واحد مسکونی شهر تهران با قیمت 

کنونی خریداری کند.
بــه گزارش صبح امــروز، برای خریــد وام ۴8۰ میلیون تومان، 
متقاضی بایــد ۲ برابر رقم وام یعنی ۹۶۰ برگه را خریداری کند 
که حدود 8۶ میلیون تومان می شود. در واقع متقاضی وام خرید 
مسکن بایستی معادل هزینه خرید ۱.۵ متر مسکن را برای تسه 

پرداخت کند.
هزینه خریــد اوراق حق تقــدم وام 8۰۰ میلیــون تومانی نیز 
متقاضیان باید حدود ۱۴۴ میلیــون تومان پرداخت کنند. نرخ 

سود تسهیلات خرید مسکن ۲۲.۵ درصد است.

شاخص قیمت جهانی غذا برای اولین بار افزایش یافت
شاخص قیمت جهانی آژانس موادغذایی 
ســازمان ملل متحــد در آوریل برای 
اولین بار در یک ســال گذشته افزایش 
یافت اما همچنان حــدود ۲۰ درصد از 
رکورد بالاترین قیمت در مارس ۲۰۲۲ 

پس از جنگ روسیه و اوکراین است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، این آژانس روز جمعه اعلام 
کرد که شاخص قیمت سازمان خواربار و 
کشاورزی )فائو( در ماه گذشته به طور 
میانگین ۱۲۷.۲ واحد در مقابل ۱۲۶.۵ 
ماه مارس بود. این آژانس اظهار کرد که 
افزایش ماه آوریل ناشــی از قیمت های 
بالاتر شــکر، گوشــت و برنج است که 
کاهش در شــاخص های قیمت غلات، 

لبنیات و روغن نباتی را جبران می کند.
ماکســیمو توررو، اقتصاددان ارشد فائو 
گفت: با توجه به بهبود اقتصادها، تقاضا 

افزایش می یابد و فشار زیادی بر قیمت 
موادغذایی وارد می کند. شاخص قیمت 
شکر نســبت به ماه مارس ۱۷.۶ درصد 
افزایش یافت و به بالاترین سطح خود از 

اکتبر ۲۰۱۱ رسید.
فائو اعلام کرد که این افزایش با نگرانی 
از کاهش عرضه و کاهش پیش بینی های 
تولید برای هند و چین، همراه با تولید 

کمتر تایلند و اتحادیه اروپا مرتبط است.
شاخص گوشــت ۱.۳ درصد نسبت به 
ماه قبل افزایــش یافت، قیمت لبنیات 
۱.۷ درصــد کاهش یافت، قیمت روغن 
نباتی ۱.۳ درصد کاهش یافت و شاخص 
قیمت غــلات ۱.۷ درصد کاهش یافت. 
توررو گفت: افزایش قیمت برنج بسیار 

نگران کننده است.

فائو در گزارش جداگانه ای درباره عرضه 
و تقاضای غــلات، تولید جهانی گندم 
در ســال ۲۰۲۳ را ۷8۵ میلیــون تن 
پیش بینی کرد که اندکی کمتر از سطح 
سال ۲۰۲۲ است اما با این وجود دومین 
تولید بزرگ تاریخی است. فائو پیش بینی 
برای تولید جهانی غلات در سال ۲۰۲۲ 
را از ۲.۷۷۷ میلیارد تن به ۲.۷8۵ میلیارد 
تن افزایش داد که تنها یک درصد کمتر 

از سال قبل است.
بر اساس گزارش رویترز، فائو اعلام کرد 
که مصرف جهانی غلات در دوره ۲۰۲۲ 
تا ۲۰۲۳ به ۲.۷8 میلیارد تن رســیده 
است که نسبت به سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ 
به میزان ۰.۷ درصد کاهش داشته است. 
انتظار می رود ذخایــر جهانی غلات تا 
پایان فصل ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ با ۰.۲ درصد 

کاهش به 8۵۵ میلیون تن کاهش یابد.

روش جدید سکونت برخی از مستاجران؛

کانکس نشینی!
حاشیه نشــینی در سکونتگاه های غیر 
رسمی، موضوعی است کهدر چند سال 
اخیر و در پی افزایش اجاره بها و البته 
قیمت مسکن رواج پیدا کرده است. در 
این بین بسیاری از مشاوران املاک به 
تازگی از روش جدید ســکونت برخی 
مستاجران خبر داده و گفته اند کانکس 
نشینی جایگزین اجاره خانه شده است.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، در پی افزایش اجاره بها در 
کلانشهرها به خصوص در کلانشهری 
چون تهران بد مسکنی رواج پیدا کرده 
است به طوریکه بســیاری از مشاوران 
املاک به تازگی از روش جدید سکونت 
برخی مستأجران خبر داده اند که این 
مسئله بیشتر در حومه کلانشهرها در 
حال رخ دادن است. در سالهای گذشته 
خبرهایی از اجاره زیر زمین و پشت بام 
در رسانه ها منتشر شده بود اما این بار 
در کنار آن روش های ســکونت ظاهراً 
کانکس نشــینی نیــز رواج پیدا کرده 

است.
به گفته کارشناســان در بســیاری از 
کشورهای توسعه یافته از کانکس ها برای 
ســامان دهی به وضعیت خانوارهای بد 
مسکن استفاده می شود و اکنون تعداد 
خریدوفروش این نــوع از کانکس های 
مســکونی در حومه تهــران روزبه روز 
افزایش می یابد. به گفته کارشناسان در 
ایران حدود ۱۹ میلیون نفر بد مسکن 
داریم که به نظر می رســد دولت باید 

برای این قشر فکر عاجل کند.
کانکس نشینی چند؟

بررسی ها در برخی از سایت های فروش 
و اجاره نشان داده است که مستأجران 
از مناطــق بالایی بــه مناطق پایین تر 
می روند تا بودجه برای اجاره داشــته 
باشند از سوی دیگر مستأجران مناطق 
پایینی به سمت حاشیه نشینی سوق 

داده شده اند.
همچنین به چند تولیدکننده کانکس 
تماس گرفتیم و قیمت کانکس را برای 
خرید و اجاره پرســیدیم؛ فروشندگان 
کانکس ۱8 متری و ۱۵ متری با قیمت 
۳۵ و ۹۵ میلیون تومان می فروشند که 
به قول تولیدکننده کانکس یک خانواده 
۳ نفره دراین کانکس ها می توانند با تمام 

امکانات زندگی کنند.
یکــی دیگر از تولیــد کنندگان گفت 

کانکس ۱8 میلیون تومانی هم اســت 
اما به اصطلاح قوطی گفته می شود که 
بیشــتر برای نگهداری از لوازم خانگی 

استفاده می شود.
این تولیدکننده کانکس می گوید عمده 
خریداران این کانکس افراد و زوج هایی 
هستند که امکان اجاره واحد مسکونی 
ندارند و ســعی می کنند بــا اجاره و یا 
خرید این کانکس ها اســباب و وسایل 
خود را در آن نگهداری کرده و خود به 
خانه پدر ومادرشان بروند و جدا از هم 

زندگی می کنند.
یکــی دیگــر از شــرکت های اجاره 
دهنده کانکس در ایــن رابطه گفت: 
شــرایط اجاره کانکس بــرای زندگی 
با دیگر موارد تفاوتی نداشــته و شما 
می توانید یک ســازه را اجاره کرده و 
برای تجهیز کارگاه، اســکان کارگران 
و یا برای زندگی خانــواده به صورت 
موقت اســتفاده کنید. در این شرایط 
فقط می بایست فضایی برای قرارگیری 
یا نصب سازه داشته باشید که پس از 
اجاره کانکس را به محل خود منتقل 
نمائید و این محل نیز می بایست ملک 
شخصی شما باشــد و نمی شود سازه 
را در مکان هــای عمومی یــا اراضی 

کشوری قرار دهید.
برای تکمیل گزارش به یکی از سایت های 
اجاره کانکس ســری می زنیم وچند 
آگهیاجارهکانکسرابررسیکردهوبایکی 
از این آگهی دهندگان تماس گرفتیم 

که آیا این کانکس ها حمام و سرویس 
بهداشتی دارد یا خیر؟

یکی از اجــاره دهندگان می گوید: این 
کانکس در حیاط یک خانه واقع شده و 
حمام و سرویس، گاز سه شعله و سینک 
ظرفشویی داردوخانواده هابدونمزاحمت 

صاحبخانه می تواننددرآنزندگی کنند.
شرایط اقتصادی مردم را به سمت کانکس 

نشینی هدایت کرد
محمود فاطمی عقدا،رئیس سابق مرکز 
تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی در 
خصوص چرایی افزایش کانکس نشینی 
می گوید: شــرایط اقتصادی و افزایش 
قیمت هــا مردم را به این ســمت برده 
اســت که به سمت بدمسکنی حرکت 
کنند. هم چنین از سوی دیگر افزایش 
قیمت مصالح باعث شده تا قیمت تمام 
شده مســکن نیز گران تر از قبل شود 
و این موضــوع روی اجاره بها نیز تأثیر 

مستقیم دارد.
وی در ادامه بیان کرد: کانکس نشینی 
یکی از بدمســکنی هایی است که در 
ســالهای اخیر رواج یافته که از مناطق 
پایینی کلانشهرها به سمت حاشیه ها و 

روستاها سوق داده شده است.
رئیس سابق مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرســازی در ادامــه گفــت: برای 
جلوگیری از رواج کانکس نشینی تأمین 
مسکن مناسب اقتصادی جامعه واجاره 
داری نوین اولویت دولت باید قرار گیرد 
به این مفهوم که سیستم اجاره کنترل 

شود به طوری که هم اکنون نهادهای 
دولتی و غیر دولتی مسکن هایی دارند 
که بــا توجه به نیاز جامعه و شــرایط 
اقتصادی موجود می توانند اجاره دهند 
این در کوتاه مدت می تواند کمکی باشد 

به جلوگیری از بد مسکنی.
وی در ادامه افزود: حمایت سازمان ها و 
نهادها از بی خانمان ها و بد خانمان ها 
می تواند راهکار بعدی باشــد تا مسکن 

سازی ها به پایان برسد.
محمود فاطمی عقــدا درپایان گفت: 
درکوتــاه مدت اشــتغالزایی و تحویل 
مســکن از سوی ســازمان ها و نهادها 
برای کنترل بازار اجاره بها تا کمبودهای 
مســکن جبران شود و ســازوکار در 

مسکن ساماندهی شود.
بر اساس این گزارش، حاشیه نشینی در 
سکونتگاه های غیر رسمی با بافت های 
ناکارآمــد و عمدتاً فرســوده در بحث 
شهرسازی، مهمترین تبعاتش، افزایش 
آسیب های اجتماعی است. عادی شدن 
شرایط می تواند گسترش این معضل را 
به همراه داشته باشد چرا که به خودی 
خود تکرار این امر حساسیت ها را از بین 
می برد و این نوع زندگی به یک سبک 

تبدیل می شود.
برای فــرار از این معضــل دولت باید 
ســاخت و ســازها را افزایش دهد و از 
ســوی دیگر خانه های ارزان قیمت در 
اختیار مردم قرار دهد تا پدیده کانکس 

نشینی برطرف شود.

نرخ سود بین بانکی کمتر شد
بر اســاس جدیدترین آمار بانک مرکزی، 
نرخ ســود بین بانکی در هفته گذشــته 
۲۳.۵۵ درصد بوده که نسبت به هفته قبل 
از آن با کاهش جزئی مواجه شــده است. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از ایسنا، بانک مرکزی در آخرین گزارش 
خود درباره نرخ سود در هفته منتهی به 
۱۳ اردیبهشت ماه، نرخ سود بین بانکی 
را ۲۳.۵۵ درصد اعلام کرد که در قیاس با 
هفته قبل تر از آن )هفته منتهی به ششم 

اردیبهشت( که ۲۳.۶۲ درصد بود، هفت 
دهم درصد کاهش را تجربه کرده است. 
البته نرخ توافق بازخریــد، اعتبارگیری 
و ســپرده گذاری قاعده مند نســبت به 

هفته های گذشته تغییری نکرد

دیدگاه
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از صفر تا صد یک ماجرای جنجالی؛

»می تو« و اتهامی که اثبات شد
در نهایت پس از حواشــی جنجالی 
جنبش »می تو« ترانه علیدوســتی، 
شــبنم فرشــادجو و بابک کریمی با 
اعــلام نتیجه نهایــی دادگاه تبرئه و 
حبیب رضایی و مهدی کوشــکی به 

عنوان متهم شناخته شدند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقل از خبرآنلاین؛ »شــما همه 
جان منید شیاطین!« جمله عجیبی 
اســت اما این را کســی در استوری 
اینســتاگرامش منتشر کرد که متهم 
به آزارگری شــده بود. کمی به قبل 
بازگردیم. ســوم فروردین ۱۴۰۱ بود 
و ماجرا از یک رشته توییت جنجالی 
شروع شــد، رشــته توییتی که یک 
بازیگر مردِ ســینما و تلویزیون را به 
قلدری، بدرفتاری و آزار جنسی عوامل 

پشت صحنه متهم می کرد.
سمیه میرشمسی، دستیار کارگردان 
و برنامه ریز ســینمای ایران، با انتشار 
۲۲ رشته توییت، مجموعه اتفاق های 
پشت صحنه یک فیلم را توضیح داد و 
ادعا کرد بعد از چند برخورد میان او و 
این بازیگر باسابقه، در معرضِ آزار قرار 

گرفته است.
این دستیار کارگردان که روایتش در 
توییتر با واکنش های گسترده همراه 
بود، ادعا کرده که برخی از عوامل فیلم 
از این ماجرا خبر دارند. این اولین باری 
اســت که چنین اتهامی علیه یکی از 
چهره های شناخته شــده هنری در 
ایران، به صراحت مطرح می شــود و 
جمعیتی بزرگ از زنان سینما، آن را 

پیگیری می کنند.
متهمانی که محکوم شدند

سال گذشته در همین ایام بازار می تو 
و اعترافات آزاردیدگان بسیار داغ بود 
و در این میان نام میم. کاف و ح. ر هم 
به چشــم می خورد. او مدت ها درباره 
این اتهام صحبت نکرده بود تا اینکه 
عکسی صمیمانه از خود در کنار اعضا 
گروه تئاتری اش منتشر کرد و با متنی 
کنایه آمیز هم نوشت: »شما همه جان 

منید شیاطین!«
حالا چرا سر این زخم کهنه بازشده؟ 
همان زمان شبنم فرشادجو با انتشار 
پست و توییت های متفاوتی، خواستار 
مجازات و رســیدگی به وضع افرادی 
مانند ح. ر و میم.کاف شــد. از همان 
ابتدا هــم هنرمندانی چون شــبنم 
فرشــادجو، ترانه علیدوستی و بابک 
کریمی مخالفت هــا با این هنرمندان 
و فعالیت آن هــا را در فضای مجازی 
اعــلام کردنــد و ح.ر و میم.کاف هم 
بعدها به جرم افترا و نشــر اکاذیب از 

این هنرمندان شکایت کردند.
اسمی که نباید گفته می شد و گفته 

شد
ســر و صــدای این جنبــش مدتی 
خوابیده بــود تا آن بازیگــر مرد که 
به تجاوز متهم شــده بود از ســیمه 

میرشمسی شکایت کرد.
کامبیــز نــوروزی، وکیــل پایه یک 
دادگســتری هم پیرو این اتفاق و در 
پاســخ به این ســوال که در ماجرای 
جنبش می تو می توان نام فرد متهم به 
تجاوز را رسانه ای کرد یا خیر، گفت: 
»موضــوع آزار جنســی یک موضوع 
پیچیده و دقیق اســت. این موضوع 
از رفتارهای غیرمتعارف و توهین آمیز 
جنسی شروع می شود و تا آن چیزی 
کــه به آن تجاوز جنســی می گویند 
ادامه پیدا می کنــد. اغلب این آزارها 
در خفا اتفاق می افتد و معمولا زنانی 
که مورد آزار جنســی قرار می گیرند، 
امکان اثبات حقوقــی این موضوع را 

ندارند.«
حقی که قانون برای متجاوز قائل می شود

تیر ماه ســال گذشــته بود که ترانه 

علیدوســتی با انتشــار پســتی در 
اینســتاگرامش خبر داد که به افترا 
و نشــر اکاذیب متهم است. او در این 
پست نوشت: »شــاید برایتان جالب 
باشد که دو شــکایت از من نزد قوه 
قضاییــه به ثبت رســیده اســت. از 
طرف آقایان حبیب رضایی  و مهدی 

کوشکی. اتهام؟ افترا و نشر اکاذیب.
ضمن به حق دانستن فعالیت های این 
روزهایمان به عنوان نماینده بیش از 
هشتصد زن سینماگر، با کمال میل 
در این خصوص از خودم دفاع خواهم 
کرد و بر سر مواضعم خواهم ایستاد. تا 
قسمت چه باشد. چه خوب که همه 
در دادگاه تاریخ هم پاسخگو خواهیم 
بود. امید اســت سمت درست تاریخ 

ایستاده باشیم.«
شیما قوشه، وکیل دادگستری و حامی 
حقوق زنان نیز پیرو این شکایت اعلام 

کرد: »قانــون خاصی برای حمایت از 
زنان نداریم. مــن نمی دانم که ترانه 
علیدوستی اســمی از کسی آورده یا 
خیر، اگر از کسی اسمی نبرده باشد، 
اثر شــکایت رد می شود. چون این دو 
فرد فقط به ســه اتهام توهین، افترا، 
قذف)فحاشی و دشنام( می توانستند 
از ترانه علیدوســتی شــکایت کنند 
که ایــن کار را به اتهام افترا و نشــر 
اکاذیب انجام دادند. اما موضوع اصلی 
درباره آزار جنســی و حمایت از افراد 
آزار دیده، خلاء قانونی ماســت. چون 
در چنیــن مواردی، قانــون، از زنانی 
که آزار دیده اند و کســانی که از این 
زنــان حمایت می کنند، پشــتیبانی 

نمی کند.«
نتیجه دادگاه

نتیجه نهایی دادگاه شبنم فرشادجو 
دو روز پیش اعلام شد و این هنرمند 
با انتشــار پســتی در اینستاگرامش 
نوشــت: »ما بردیم در پی شــکایت 
حبیــب رضایی و مهدی کوشــکی 
علیه اینجانب شــبنم فرشادجو ترانه 
علیدوســتی و بابک کریمی به همراه 
چند تن دیگــر به اتهام افتراء توهین 

و نشــر اکاذیب به شعبه ۴ بازپرسی 
داد ســرای فرهنگ و رســانه احضار 
شــدم موضوع شــکایت مربــوط به 
پســتی از من با موضوع عدم حمایت 
از شــخص متهم به خشــونت و آزار 
گری جنسی بود که منتشر شد پرده 
بودم و ســایر دوســتان آن را بازنشر 
کردند بازپرس همه ما را احضار کرد 
از چند به چه دلیــل عدم حضور در 
ایران نتوانستم شخصاً دلایل ما شرح 
دهم اما خوشبختانه سایر دوستان در 

دادسرا حاضر شده و به تفصیل دلایل 
و شهود خود را ارائه کردند و باز پرس 
نیز تحقیقات مفصلی را انجام داده که 

منجر به صدور قرار منع تغییب شد.
البته شــاکیان با هم بــه قرار صادره 
اعتراض هم هســتند اما قراره صادره 
در دادگاه نیز به نفع ما تعیین شــد و 
هم از اتهام افترا و توهین تبرئه شدیم.

بــه عبارت دیگر ما امــر غیرواقعی و 
کذبی را به حبیــب رضایی و مهدی 
کوشکی منتسب نکرده و تنها حقیقت 

را بیان کردی.«
نگاهی به جریانات می تو و آنچه که گذشت

سال گذشته و در همان گیر و دار اوج 
گرفتن جنبش می تو، زنان سینماگر 
ایرانی بیانیه ای منتشر کردند، در این 
بیانیــه که تعداد زیادی از بازیگران از 
جمله تهمینه میلانــی، میترا حجار، 
ویشــکا آســایش، نــگار جواهریان، 

مریــم پالیزبان، هایــده صفی یاری، 
شقایق دهقان، باران جعفری، فرشته 
حســینی، کتایــون ریاحــی، ترانه 
علیدوســتی و ملیکا شریفی نیا آن را 
امضــا کرده بودند، آمده اســت: »در 
روایت هایی که از تجربه های دردناک 
زنان در ســینمای ایران منتشر شده، 
انواع آزارهایی که زیر چتر خشــونت 
جنسی قرار می گیرند مطرح شده؛ از 
جمله هتک حرمت با الفاظ جنسی و 
جنسیت زده، سوءاستفاده از سکوت و 
تحمل افراد با گروگان گرفتن حق کار 
و دستمزد، اعمال خشونت جنسی به 
وسیله تهدید موقعیت کاری قربانی، 
تماس هــای بدنی ناخواســته، اصرار 
و اجبار به عمل جنســی و در نهایت 

خشونت جسمی و تجاوز.«
پس از بیانیه زنان ســینماگر، انجمن 
صنفــی برنامه ریــزان و دســتیاران 
کارگردان اولین نهاد صنفی بود که به 
اظهارات میرشمسی واکنش نشان داد 
و از او حمایت کرد. این انجمن بدون 
اشاره مستقیم به ادعای آزار جنسی، 
نوشت: »با توجه به شناخت از گذشته 
همکارمان خانم سمیه میرشمسی، به 

طور کلی، صادق بودن ایشان را تأیید 
می کنیم.«

این انجمن همچنین با ابراز تأسف از 
برخوردهای تحقیرآمیز و بداخلاقی ها 
و ایجــاد ناامنی هــای روانی و حتی 
تهدید و برخورد فیزیکی در پشــت 
صحنه تولید صنعت فیلم ایران اعلام 
کرد این اولین بار نیســت که چنین 
اتفاقاتــی می افتــد. انجمــن صنفی 
برنامه ریزان و دستیاران کارگردان در 
ایران اعلام کرد که موضوع را پیگیری 

خواهد کرد.
از نهادهای صنفــی که بگذریم، تنها 
بازیگر مردی که با یک نوشته طولانی، 
از »بیانیه زنان دست اندرکار سینما در 
اعتراض به خشونت علیه زنان در این 
عرصه«، حمایت و موضع رسمی خود 
نسبت به این موضوع را مشخص کرد، 
رضا کیانیان بود که با انتشــار پستی 
در اینســتاگرام نوشت : »آزار و اذیت 
زنان فقط محدود به جامعه سینمایی 
نیســت بلکه به عنوان گوشــه ای از 
جامعه ماست. متاسفانه زن به محض 
بیرون آمدن از خانــه غالبا نگاه های 
حریص، متلک های جنســی، دست 
درازی های شهوت آمیز و نهایتا و بعضا 
دزیدن و تجاوز کــردن و رها کردن 

روبه روست. 
بــازار،  تجــاری،  شــرکت های  در 
اتوبوس  تاکسی،  بیمارســتان، مترو، 

و مکان هــای عمومــی ایــن جریان 
وجود دارد. فقط در ســینما خبری تر 
و بزرگ تــر می شــود. چون ســینما 
بزرگ ترین و فراگیرترین رسانه است و 
یک نکته مهم و نادیده گفته شده: در 
جامعه ما قدرت غالب در دست مردان 
است. زن برای مستقل بودن احتیاج 
بــه کار کردن دارد و برای گرفتن کار 
باید به مــردان مراجعه کند. صاحب 
کار مرد است و اگر حریص باشد برای 
کار دادن به زنان می تواند پیشنهادات 
غیرمتعــارف داشــته باشــد. قدرت 
مرد فقط به صاحــب کار بودن ختم 
نمی شود. شوهر چون زور دارد زن را 
کتک می زند و حتی پدر به خود اجازه 
می دهد دخترش را بکشــد. قدیم تر 
زن مطلقه مســاوی بود با بی آبرو اما 
خوشبختانه اکنون در شهرهای بزرگ 
زن مطلقه می تواند کار کند و خجالت 

نکشد«
پس از رضا کیانیان هم خانه سینمای 
ایران اعلام کردشــورای صیانت این 
نهاد صنفی، آمادگــی دارد با رعایت 
اصول اخلاقی و قیــد محرمانگی، به 
کلیه گزارش ها و شکوائیه های مطرح 
شده درباره خشونت و آزار علیه زنانِ 
فعــال در این عرصه رســیدگی کند 
و مشــورت های حقوقــی لازم را به 
ارائــه و در صورت  مراجعه کنندگان 
لزوم، ارجاع موضوع به محاکم قضایی 

را نیز پیگیری کند.
انجمن بازیگران ســینمای ایران هم 
از غافله جا نماند و هرگونه خشونت، 
برخوردهــای توهین آمیز و رفتارهای 
غیر اخلاقی با عوامل سینمای ایران به 
ویژه با زنان سینماگر را محکوم کرد و 
در بخشی از بیانیه خود نوشت: »هیات 
بازیگران ســینمای  انجمــن  مدیره 
ایران اعلام می کنــد که قاطعانه و با 
تمــام توان تا مجــازت متخلفین در 
کنار شــاکیان خواهد ایستاد و اجازه 
هیچ گونه مصلحت اندیشی و گذشت 
و سازش بر سر اصول و حرمت انسانی 
و آبرو و حیثیت سینمای شریف ایران 

را نخواهد داد.«

انجمن صنفی برنامه ریزان و دستیاران کارگردان همچنین با 
ابراز تأسف از برخوردهای تحقیرآمیز و بداخلاقی ها و ایجاد 
ناامنی های روانی و حتی تهدید و برخورد فیزیکی در پشت 

صحنه تولید صنعت فیلم ایران اعلام کرد این اولین بار نیست 
که چنین اتفاقاتی می افتد

,,

سازنده »پوست شیر« متقاضی اکران 
»سقوط کابل«

نوید محمودی برای آخرین 
فیلم خود که حدود دو سال 
قبل ســاخته شــده است، 
درخواست پروانه نمایش اش 

را ثبت کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایســنا، 

نیمــه  مهرماه ســال ۱۴۰۰ نوید محمودی برای ســاخت یک 
فیلم سینمایی جدید پروانه ساخت گرفت که تقریبا همزمان با 

تحولات افغانستان بود.
»سقوط کابل« به کارگردانی و تهیه کنندگی نوید محمودی در 
خبرهای ابتدایی »کابل پلاک ۱۰« نام داشــت و بخش هایی از 
آن در تاجیکســتان ساخته شده است. این فیلم ابتدا قرار بود به 
جشنواره چهلم فجر برسد که با طولانی شدن فیلمبرداری، این 
اتفاق نیفتاد و حالا پس از دو سال -طبق آنچه در سایت سازمان 
ســینمایی ثبت شده - سازنده این فیلم متقاضی دریافت پروانه 

نمایش آن شده اند. 
الناز شاکردوســت و پدرام شــریفی از بازیگران اصلی این فیلم 
هستند که به همراه دیگر بازیگران ایرانی، افغانستانی و تاجیک 

در »سقوط کابل« ایفای نقش کرده اند.

کشف »استون هنج« عربی
در  کــه  باستان شناســانی 
مشــغول  عمان  صحراهای 
کاوش بودند،   سازه  سنگی 
مرموزی را کشــف کرده اند 
»اســتون هنج  را  آن  کــه 

عربی«   نامیده اند.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امــروز« و به نقل از آرت نت، مجموعه ای از آثار تاریخی که اخیرا 
در صحراهای عمان کشــف شده است به باستان شناسان کمک 
می کند الگــوی مهاجرتی را که حدود ۳۰۰ هزار تا ۱.۳ میلیون 
سال پیش در این منطقه به وجود آمد بهتر درک کنند و یک گروه 
باستان شناسی بین المللی موفق شده  ابزارهای سنگی باستانی،   
یک مقبره نوسنگی،   پوست تخم نوعی شترمرغ منقرض شده و 
تعدادی سازه سنگی را کشف کند که برخی از باستان شناسان به 

این مجموعه سنگ ها »استون هنج عربی«  می گویند.
باستان شناســان بر کاوش در دو محوطــه عمان تمرکز کردند؛ 
استان »ظفار« در جنوب عمان و در امتداد با مرز یمن و دیگری 
در منطقــه »دقم« واقع در مرکــز عمان. با این که بخش بزرگی 
از این دو محوطه امروزه خشــک شــده اســت، اما آب و هوای 
متفاوت آن ها در گذشــته این مناطق را به گزینه های مناسبی 
برای سکونت انسان تبدیل کرد. این امر باعث شد که شبه جزیره 
عربستان به مسیر طبیعی مهاجرت از قاره آفریقا به اوراسیا تبدیل 

شود.
قدمت این سازه ســنگی که در محوطه باستان شناسی »ظفار«   
کشف شده اســت به دوهزار سال قبل بازمی گردد. این سازه در 
حقیقت از سه تخته سنگ مسطح ۵۰ تا 8۰ سانتی متری تشکیل 
شده اســت. صدها و شاید هزاران سازه سنگی مشابه در سراسر 
شبه جزیره عربستان کشف شــده است. این که چه کسانی و به 
چه دلیلی آن ها را ســاخته اند هنوز مشخص نیست، اما محققان 
امیدوارند که تاریخ گذاری رادیوکربن ســرنخ های جدیدی ارائه 

کند.
»رومن گاربا«، محقق موسســه باستان شناسی آکادمی علوم 
چــک در گفت وگو با »آرت نت« بیان کرد:  »ســازه های ســه 
تخته ســنگی معمای بزرگی در باستان شناسی عرب محسوب 
می شوند. مشهورترین این نوع سازه های سنگی »استون هنج«   
است. سازه های سه  تخته سنگی عربی احتمالا کاربرد مشابه و 
مرتبط با اجرای مراسم تشــریفاتی داشتند،   اما در مقایسه با 
اســتون هنج کوچک ترند و در مقطع متفاوتی از تاریخ ساخته 

شده اند.«
باستان شناسان با کاوش در محوطه باستان شناسی »دقم«   یک 
مقبره نوسنگی کشف کردند که قدمت آن به پنج هزار تا چهارهزار 
و ۶۰۰ سال پیش از میلاد بازمی گردد. این مقبره از دو اتاق دفن 
مدور تشکیل شده که استخوان های ده ها نفر در آن کشف شد.  
باستان شناسان در نزدیکی این مقبره مجموعه ای شامل بیش از 
۵۰۰ سنگ نگاره تصویرگر حیواناتی همچون شتر،   اسب،   الاغ و 

لاک پشت را به همراه ۲۰۰ کتیبه کشف کردند.

کافه خبر
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ورود اعضاء شورای اسلامی شهر مشهد 
به عرصه انتخابات هیات فوتبال استان

۲ عضو شورای اسلامی شهر 
مشهد برای انتخابات ریاست 
خراســان  فوتبال  هیــات 

رضوی ثبت نام کردند.
در روز آخــر نام نویســی از 
کاندیداهای انتخابات هیات 
فوتبــال خراســان رضوی، 

چهره های مختلفی به ساختمان کنار استادیوم تختی مشهد رفتند 
و برای انتخابات ثبت نام کردند.

به جز محســن قهرمانی، داور بازنشسته فوتبال ایران که ماجرای 
جنجالی او و علی دایی، بر سر اتفاقات بازی سپاهان و پرسپولیس 
نزدیک به یک دهه قبل حســابی ســروصدا به پا کرد و منجر به 
محرومیت وی شد، ۲ عضو شورای اسلامی شهر مشهد نیز برای 

انتخابات ثبت نام کردند.
حسین علوی مقدم که سابقه پوشیدن پیراهن استقلال در دوران 
پرویز مظلومی را در کارنامه دارد و ماجرای حضورش در این تیم 
با حواشی فراوانی در برنامه ۹۰ همراه شد، به عنوان یکی از اعضاء 
شورای شهر مشهد امروز برای انتخابات هیات فوتبال ثبت نام کرد.

به جز علوی مقدم، مهدی ناصحی، دیگر عضو شــورای اسلامی 
شهر نیز به هیات فوتبال رفت و برای انتخابات ثبت نام کرد. وی 
ســابقه خاصی در ورزش نــدارد و نزدیکترین ارتباط او با فوتبال 
تنها برادرش رضا ناصحی است که از پیشکسوتان فوتبال استان 

محسوب می شود.
جعفر قدیری، از مدیران سابق ورزش و جوانان استان های خراسان 
رضوی و جنوبی که چند ســال قبل حواشی عجیب و غریبی را 
پشــت سر گذاشت نیز به عنوان مدیرکل ورزش کیش به مشهد 

آمد و برای انتخابات ثبت نام کرد.

خسارت 2.4 هزار میلیارد تومانی 
خشکسالی به کشاورزی خراسان شمالی

معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: بروز خشکســالی و سرمازدگی در استان از ابتدای 
کشت پاییزه تا ابتدای ماه جاری ۲ هزار و ۴۲۹ میلیارد تومان به 

بخش کشاورزی این استان خسارت وارد کرد.
حمید نامور در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: کاهش شــدید 
بارندگی از ابتدای ســال جاری تاکنون و بروز ســرما در دی ماه 
سبب شد تا خسارت های فراوانی به بخش کشاورزی این استان 

وارد شود.
وی افزود: میزان خســارت وارد شده به بخش زراعت استان یک 

هزار و ۶۰۹ میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان بوده است.
نامور ادامه داد: علاوه بر آن خشکســالی و ســرمازدگی به بخش 
باغبانی نیز 8۱۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان خسارت وارد کرده 

است.
وی تصریح کرد: حوادث طبیعی مذکور ســبب شده تا در کشت 
پاییزه امسال در بخش زراعت، ۱۱۲ هزار تن کاهش عملکرد داشته 

باشیم.
به گفته این مقام مسئول، در بخش باغات نیز ۱۰۲ هزار تن کاهش 

عملکرد وجود خواهد داشت.
وی سطح زیرکشت گندم آبی این استان در کشت پاییزه امسال را 
۴8 هزار و ۵۰۰ هکتار، گندم دیم را ۹۴ هزار هکتار، جوی آبی را 

۲۲ هزار هکتار و جوی دیم را ۳۰ هزار هکتار اعلام کرد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: سطح زیر کشت کلزای آبی در استان ۶۴۰ هکتار، 
کلزای دیــم ۲۴ هکتار، گلرنگ ۳۵۳ هکتار و کاملینا یک هزار و 

۶۵۰ هکتار است.

توقف موقت عملیات اجرایی به دستور دیوان عدالت اداری؛

»باغ امین اسلامی«  نفس کشید
در پی شکایت شهروندان 
در دیوان عدالت اداری، 
دستور موقت مبنی بر 
اجرایی  توقف عملیــت 
طرح اجرای معبــر در اثر 
ملی باغ امین اســلامی از 
اداری  عدالت  دیوان  سوی 

صادر شد.
به گــزارش صبح امروز در 
این شــکایت به دیوان عدالت اداری از 
سوی یکی از شهروندان صورت گرفته 
است البته این شهروند نیشابوری هم 
اکنون در شورای اسلامی شهر نیشابور 
عضویت دارد که در این فقره شکایت به 

عنوان شهروند شکایت کرده است.
هم چنین براســاس رای دیوان عدالت 
اداری که در اختیــار خبرنگار ما قرار 
گرفته اســت سید حســن میر فانی 
شهردار نیشــابور و شهرداری نیشابور 

خوانده های این پرونده هستند.
در بخش موضوع شــکایت و خواسته، 
صدور دســتور موقت مبنی بر توقف 
عملیات اجرایی طرح ایجاد معبر در اثر 
ملی باغ امین اسلامی نوشته شده است.

در گردشــکار این پرونده آمده است: 
»شاکی با تنظیم دادخواستی به دیوان 
عدالــت اداری که بــه هیئت عمومی 
ارجاع و موضوع دســتور موقت به این 
شــعبه ارجاع و به کلاســه فوق ثبت 
دفتر این شــعبه گردیده است. ضمن 
رســیدگی به خواسته خود درخواست 
دستور موقت به شرح فوق را نموده استو 
شــعبه در وقت فوق العاده به تصدی 
امضا کنندگان ذیل تشــکیل و چون 
با توجه بــه محتویات پرونده موجبات 
رسیدگی فراهم می باشد، پس از بررسی 
محتویات پرونده و مستندات ابرازی و 
لوایح تقدیمی ختم و رسیدگی در این 
بخش العام و به شــرح آتی مبادرت به 

صدور قرار می نماید.«
قرار دستور موقت

درقرار دســتور موقت آمده است: »در 
خصوص درخواســت شاکلی بر صدور 
دســتور موقت بــا توجه بــه مدارک 
ابرازی توسط شاکی به نطر می۲رسد 
در صــورت اجرای تصمیــم و یا اقدام 

معترض عنه خســاراتی متوجه شاکی 
می گردد که جران آن در آتیه متعســر 
می شــود و با احرای فوریت و ضرورت 
صدور دستور موقت و انطباق آن با مواد 
۳۴ و ۳۵ قانون تشکیلات آئین دادرسی 
دیــوان عدالت اداری مصــوب ۱۳۹۲، 
دستور موقت بر توقف اقدامات اجرایی 
مشتکی عنه در ادامه عملیات اجرایی 
طرح احداث و ایجاد معبر در اثثر ملی 
باغ امین اسلامی با نظر کارشناسی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری تا پایان رسیدگی را صادر 
و اعــلام می دارد. این دســتور تاثیری 
در ماهیت شــکایت ندارد و در صورت 
رد شــکایت یا صدور قرار ابطال یا رد 
درخواست و یا صدور قرار رد شکایت و 

قطعیت آن ملغی الاثر می گردد.«
صفدر محققی

مستشار تجدید نظر و دادرس شعبه ۴ 
دیوان عدالت اداری 

ماجرای تجاوز به عرصــه تاریخی باغ 
امین اسلامی چه بود؟

تخریــب و تجاوز شــبانه به عرصه باغ 
تاریخی و زیبای امین اســلامی توسط 
شهرداری نیشابور رویداد اسفناکی است 
که طعم تلــخ آن پیش از این بارها در 
کام دوســتداران میراث فرهنگی و آثار 

تاریخ و تمدنی در خطه تاریخ ســاز و 
تمدن محور خراســان رضوی پیچیده 

است.
بخشــی از باغ تاریخی امین اســلامی 
نیشابور، در یک پنجشنبه شب در نیمه 
آذرماه ۱۴۰۱، بدون اطلاع و اســتعلام 
از متولــی آثار ملــی، اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی از ســوی شهرداری 
تخریب شد و در تجاوزی آشکار و غری 
قانونی مسیر سواره رو از وسط باغ ثبت 

شده در فهرست آثار ملی ایجاد شد.
این اقدام شــهرداری با مخالفت شدید 
میــراث فرهنگی، فرهنگ دوســتان 
نیشابور مواجه شد و احمد همت آبادی 
یکی از اعضای شــوریا اســلامی شهر 
نیشابور نیز به صراحت مخالفت خود با 
این اقدام غیر قانونی شهرداری را اعلام 

کرد.
سرپرســت معاونت میــراث  فرهنگی 
اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع  دستی خراسان رضوی در این 
زمینه گفته بود: تبدیل عرصه تاریخی 
باغ امین اســلامی نیشــابور به مسیر 
ماشین رو توسط شــهرداری بر خلاف 
قوانین حفاظت از آثار ثبت شــده در 

فهرست ملی است.

احسان زهره وندی با بیان اینکه ضوابط 
عرصه و حریم ابلاغــی برای آن صادر 
شــده و حکم ثبتی و عرصه و حریم به 
مسوولان نیشــابور از جمله فرماندار و 
شهردار ابلاغ شده است، ادامه داد: چند 
سال قبل به صورت غیرقانونی دیوارهای 
باغ برداشته شده بود و اکنون براساس 
بدون  شــهرداری  دریافتی،  گــزارش 
هیچ گونــه اطلاع بــه میراث فرهنگی، 
شبانه عملیات عمرانی تعریض خیابان 
و ایجاد مسیر سواره را در عرصه این اثر 

تاریخی آغاز کرده است.
دور روز بعد نامه  اســتانداری خراسان 
رضوی طی نامه ای به شهردار نیشابور 
اعلام کرد که ایــن اقدام غیر قانونی را 

متوقف کند.
استانداری در این نامه خطاب به شهردار 
دستور توقف تردد هرگونه وسایل نقلیه 
از عرصــه اثر به قید فوریــت را داد اما 
شهرداری نیشابور زیر بار نامه استانداری 
خراســان رضوی نرفت و هم چنان به 

تخلف ادامه داد.
اکنون با نامــه دیوان عدالت اداری این 
امید وجود دارد که این اثر تاریخی ثبن 
ملی و بخشی از هویت فرهنگی تاریخی 
نیشابور از خطر تخریب و تجاوز نجات 

پیدا کند.

اعضای شوراهای اجتماعی محلات شناسنامه دار می شوند
معاون اجتماعی و مشــارکت های مردمی 
ســازمان اجتماعی و فرهنگی شــهرداری 
مشهد گفت: شناســنامه دار کردن اعضاء 
و صدور کارت های شناســایی، بخشــی از 
برنامه های حمایتی مجموعه مدیریت شهری 
از اعضای شوراهای اجتماعی محلات بوده 

که مقدمات آن انجام شده است. به گزارش 
پایگاه اینترنتی جهانشهر، »مهدی ابراهیمی« 
با اشاره به برنامه ریزی ویژه برای شناسنامه دار 
کردن اعضای شوراهای اجتماعی محلات 
اظهار کرد: شناســنامه دار کــردن اعضاء 
و صدور کارت های شناســایی، بخشــی از 

برنامه های حمایتی مجموعه مدیریت شهری 
از اعضای شوراهای اجتماعی محلات است.

وی افزود: پس از مشــخص شدن ترکیب 
نفرات و برگزاری انتخابات اعضا در اواخر سال 
گذشته، مقدمات اداری مربوط به صدور این 

کارت ها انجام شده است.

ان
راس

خ

خـــبر

خراسان رضوی خشک ترین دوره را در 50 سال گذشته تجربه می کند
مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه 
ای خراســان رضوی گفت: مشهد و 
استان خشک ترین دوره را در ۵۰ سال 
گذشته تجربه می کنند و کل بارندگی 
در سال آبی جاری از مهر ماه پارسال، 
8۵ میلیمتر بوده اســت که نسبت به 
مدت مشابه ســال گذشته ۲۶ درصد 

کاهش دارد.
کاظــم جم روز شــنبه در گفت و گو 
بــا ایرنا افزود:به عنــوان نمونه حجم 
ذخیره ســد دوســتی یک میلیارد و 
۲۵۰ میلیون متر مکعب است که هم 
اینک تنها ۱۵۶ میلیون متر مکعب از 
این حجم آب دارد و از این میزان آب 
نیز ۱۰۰ میلیون متر مکعب آن قابل 
برداشت است که نیمی سهم ایران و 

نیمی سهم ترکمنستان است.
وی اضافــه کرد:راه حــل هایی برای 
تامین آب مورد نیاز مشهد در تابستان 
امسال نظیر طرح انتقال آب از دشت 

غرب مشــهد در دست اقدام است اما 
مدیریت مصرف آب مهمترین راهکار 

برای گذر از شرایط تنش آبی است.
مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه 
ای خراســان رضوی گفت: ســرانه 
مصرف آب در مشهد ۱۳۰ لیتر است 

که این میزان در میانگین کشــوری 
۱۶۰ لیتر است و شهروندان مشهدی 
همراهی خوبــی در مدیریت مصرف 
دارنــد اما باز هم میــزان مصرف آب 
باید مدیریت و از مصارف غیرضروری 

جلوگیری شود.

هم اکنــون به دلیل کاهش بارندگیها 
و ادامه روند خشکسالی ها، حدود ۱۲ 
درصد ســد دوستی واقع در مرز ایران 
و ترکمنستان آب دارد و این در حالی 
است که این سد سالهای گذشته تا ۷۰ 
درصد از آب شرب مورد نیاز مشهد را 

تامین می کرد.
خراســان رضــوی ۳۲ ســد در حال 
شهرســتانهای  در  بهره بــرداری 
تربت حیدریه، قوچان، مشهد، خواف، 
درگــز، ســبزوار، تایبــاد، تربت جام، 
چناران، سرخس، نیشــابور، کلات و 

فریمان دارد.
هم اکنون از مجموع ۳۷ دشت استان 
خراســان رضوی، نیمی در شــرایط 
ممنوعــه بحرانی قــرار دارد و وجود 
چاههای غیرمجاز و برداشت بی رویه 
از منابع آبهــای زیرزمینی مهمترین 
علت بحرانی شدن وضعیت دشت های 

استان عنوان شده  است.
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صادرات دارو خیال پردازی است!
نایب رئیس سندیکای صاحبان صنایع 
داروهای انسانی ایران، توسعه صادرات 
دارو در شــرایط کنونی را نوعی خیال 
پردازی می دانــد و می گوید که تولید 
داروی با کیفیت،وظیفه صنعت دارو، اما 
سیاست گذاری درباره نحوه سازماندهی 

نظام دارومسئولیت دولتاست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« وبه نقل 
از مهر، صادرات دارو می تواند به سرعت 
رشد و توسعه صنعت داروسازی کشور 
کمک کند و جایگاه ایران در بازار دارویی 
منطقه و جهان را مستحکم سازد. این در 
حالی است که صنعت داروسازی کشور، 
در ســال های اخیر دچــار چالش های 
عدیده ای شده که شاید؛ صادرات دارو 

یکی از همین چالش ها باشد.
توسعه صادرات دارو دور از واقعیت است

صنعت داروســازی کشــور در تولید 
داروهایی با فناوری بالا که تحت عنوان 
داروهای »های تک« شناخته می شود، 
در سال های اخیر از رشد و توسعه قابل 
قبولی برخوردار بوده اســت؛ به طوری 
در برخی اقــلام دارویی، قابل رقابت با 

برندهای معروف جهان است.
اما، دست اندرکاران صنعت داروسازی 
کشور، از شرایط حاکم بر صنعت گلایه 
دارنــد و معتقدند که صحبت کردن از 
توسعه صادرات دارو در این شرایط، دور 

از واقعیت است.
هاله حامدی فر نایب رئیس سندیکای 
صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، 
درباره مشکلات موجود در حوزه تولید 
بایوتک در کشــور، گفت:  داروهــای 
امــروز در مــورد تولیــد دارو و نقش 
تولیدکنندگان، تصور بر این اســت که 
صنعت دارو مسئول ارزان نگه داشتن 
دارو در کشــور است؛ در حالی که این 

طور نیست.

وی افزود: در ســال های نه چندان دور 
به دلیل کمبود داروهــای هموفیلی، 
تالاسمی و... ،صف های طولانی مقابل 
داروخانه ها تشــکیل می شد، اما اکنون 
شاهد چنین مشــکلاتی نیستیم؛ چرا 
که این داروها به تولید داخلی رسید و 
صنعت داروسازی کشور وظیفه خود را 

در این حوزه به خوبی انجام داد.
دست در جیب تولیدکننده برای ارزان 

شدن دارو؟
حامــدی فر تاکید کرد: وظیفه صنعت 
دارو، تولید داروی با کیفیت و مسئولیت 
دولت، سیاســت گذاری دربــاره نحوه 
ســازماندهی نظام دارو اســت. اینکه 
دولــت با چه برنامه و راهکاری و با چه 
نوع پوشش حمایتی، دارو را در اختیار 
بیماران قرار می دهد جدا از بحث صنعت 
و وظایف آن است؛ اما امروز موضوع به 
گونه ای مطرح می شــود که گویا تولید 
کننده به عنوان یک عنصر سودجو در 
پی افزایش منافع خود است اما دولت 
سعی دارد با این سودجویی مبارزه کند 

و داروی ارزان بیماران را تأمین کند.
وی تصریح کرد: هزینه تمام شده تولید 

هر قلم دارو مشــخص است و استمرار 
تولید آن نیازمند تأمین هزینه های آن 
توسط تولید کننده است که این موضوع 
نیز به نوبه خود مستلزم قیمت گذاری 
منطقی اســت. دولت اگــر قصد دارد 
این داروها را با قیمت کمتر در اختیار 
بیماران قــرار دهد، تولید کننده نیز از 
آن استقبال می کند اما نباید هزینه های 
ایــن کار را از جیــب صنعــت و بــا 
قیمت گذاری های نامتناسب و دستوری 

تأمین کند.
حامدی فر با اشــاره بــه قیمت گذاری 
دستوری دارو و تغییر منشأ ارزی دارو 
در کشور گفت: صنعت تولید داروها با 
تکنولوژی پیشــرفته )های تک( هنوز 
نتوانســته اختلاف قیمــت ارز ۴۲۰۰ 
تومانی با ارز ۲8 هزار و ۵۰۰ تومانی را 
دریافت کنــد و این زنگ خطری برای 

سلامت بیماران خاص است.
وی با تاکیــد بر اینکــه تولید کننده 
داروهای بیماران خاص و صعب العلاج 
به شدت تحت فشار هســتند، افزود: 
داروی بیمــاران خــاص اغلب یک یا 
دو تولیدکننده در کشــور دارد و تولید 

کننده نمی تواند به محض زیان ده شدن 
تولید را کنار بگذارد و در عین حال این 
داروها به صورت فوریتی به آسانی قابل 

تأمین نیست.
عضو هیأت مدیره سندیکای صاحبان 
صنایع داروهای انسانی ایران، با اشاره به 
چالش کنونی صنعت دارو خاطرنشان 
کرد: این صنعت در شــرایطی اســت 
که نه تنها توان توســعه ندارد، بلکه در 
حال تحلیل رفتن اســت. گفتن اینکه 
صادرات و ارزآوری اتفاق خوبی اســت، 
کافی نیســت؛ صادرات دارو و ورود به 
بازار دارویی یک کشور دیگر یک فرآیند 

بسیار هزینه بر و زمان بر است.
قاچاق معکوس داروها

حامدی فر در پایان به وضعیت صادرات 
داروهای بیماران خاص و صعب العلاج 
اشــاره کرد و گفت: کشور ما در صنایع 
دارویی فرصت های خوبی برای صادرات 
دارد به طوری که در سال های گذشته، 
صادرات دارو به ۱۷۰ میلیون دلار هم 
رســید؛ اما با دونرخی شــدن ارز این 
میزان به ســختی به ۵۰ تا ۶۰ میلیون 

دلار می رسد.
وی ادامــه داد: امــروز دیگر به صورت 
رسمی کمتر صادرات داروهای بیماران 
خاص به کشورهای همسایه را داریم؛ 
زیرا با توجه به شیوه های قیمت گذاری، 
قاچاق معکوس ایــن داروها از ایران به 
کشورهای حوزه خلیج فارس، آسیای 
میانــه و دیگر کشــورهای منطقه، به 
مراتب ارزان تر از صادرات رســمی آن 

است.
حامــدی فر افزود: در شــرایط کنونی 
که تأمین داروهای مورد نیاز در داخل 
کشور دچار چالش شده، صحبت کردن 
از توســعه صادرات دارو یک فانتزی و 

خیال پردازی است.

فراخوان جذب امریه سربازی در مرکز لرزه نگاری کشوری
مرکــز لرزه نگاری کشــوری جهت ارائه 
خدمات قصد دارد از بین متخصصین آماده 
به خدمت ســربازی، نیروی امریه جذب 
کند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، مرکز 
لرزه نگاری کشــوری از بین متخصصین 

آماده به خدمت ســربازی، در رشته های 
ژئوفیزیــک بــا گرایش زلزله شناســی، 
لرزه شناســی و سایر گرایش ها با اولویت 
اول و در مرحله بعد از ســایر رشته های 
مرتبط )فیزیک، زمین شناســی، معدن( 
در مقطع کارشناسی ارشــد و دکترای 

تخصصی، نیروی امریه جذب می کند.
متقاضیان می توانند درخواســت خود را 
به همراه مدارک مورد نیاز جهت بررسی 
حداکثر تا روز جمعه ۲۲ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ به ایمیل irsc@ut.ac.ir ارسال 

کنند.

حذف محدودیت پراخت کمک هزینه اولاد 
برای مستمری بگیران

مدیرکل مستمری های سازمان 
حــذف  از  تأمین اجتماعــی 
کمک  پرداخت  محدودیــت 
هزینه اولاد به مستمری بگیران 
تحت پوشــش خدمــات این 

سازمان خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، محمدرضا رخشــانی مقدم در این زمینه گفت: 
حذف محدودیت پرداخت کمک هزینه اولاد به مستمری بگیران براساس 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت انجام شده و مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی در اجرای این قانون، بخشنامه ای به واحدهای اجرایی 
این ســازمان در سراسر کشور ابلاغ کرده است. وی افزود: کمک هزینه 
اولاد به تمامی فرزندان دختر تحت تکفل تا زمان ازدواج یا اشــتغال و 
فرزندان پســر تا ۱۹ ســال تمام و پس از آن چنانچه صرفاً به تحصیل 
در مراکز دانشــگاهی اشتغال داشته باشــند یا طبق نظریه کمسیون 
پزشکی ازکارافتاده کلی باشند، تعلق می گیرد. رخشانی مقدم ادامه داد: 
در متن اصلی قانون تأمین اجتماعی، موضوع پرداخت کمک هزینه اولاد 
به مســتمری بگیران وجود ندارد اما از تاریخ اول فروردین سال ۱۳۷۱ 
با پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی به منظور مساعدت بیشتر مالی به 
بازنشستگان و مستمری بگیران، هیأت وزیران پرداخت کمک هزینه اولاد 
به عنوان یکی از مزایای جنبی مستمری بگیران را تصویب کرد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، وی افزود: تاکنون به استناد بند 
)۴( ماده )۶8( قانون مدیریت خدمات کشوری، کمک هزینه اولاد حداکثر 
به سه فرزند تحت تکفل بازنشستگان و مستمری بگیران تعلق می گرفت 

که با صدور بخشنامه اخیرالذکر، این محدودیت برداشته شد

رای قطعی مدیران اسبق بانک مرکزی 
صادر شد

 رای نهایــی پرونــده مدیران 
اســبق بانک مرکزی از سوی 
دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلالگــران در نظام اقتصادی 
صادر شــد. به گزارش روزنامه 
»صبــح امــروز« و ب نقل از 
فارس، سال گذشــته بود که 

دیوان عالی کشور اعلام کرد درخواست اعاده دادرسی ولی الله سیف، احمد 
عراقچی و سایر متهمان پرونده بانک مرکزی که به اتهام برخی تخلفات 
مجرم و مقصر شناخته شده بودند، در شعبه اول دیوان عالی کشور پذیرفته 
و پرونده جهت بررسی مجدد به شعبه هم عرض ارجاع شده است. پس از 
ارجاع این پرونده به شعبه هم عرض، محتویات آن مجددا در هفت نوبت 
جلسه رسیدگی دادگاه، مورد بررسی قرار گرفت. شعبه اول دادگاه انقلاب 
تهران ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی، پس از استماع 
اظهارات نماینده دادستان، متهمان و وکلای آن ها و بررسی محتویات و 
مســتندات پرونده، رفتار ارتکابی آقایان، ولی اله سیف، احمد عراقچی و 
سالار آقاخانی دایر بر مداخله ارزی در بازار غیررسمی ارز را منطبق با بزه 
قاچاق ارز تشخیص داد و رای به محکومیت نامبردگان صادر کرد. براساس 
رای صادره، متهمان مورد اشاره به پرداخت جریمه نقدی معادل دو برابر 
بهای ریالی ارز موضوع قاچاق محکوم شدند. علاوه بر آن در خصوص اتهام 
سالار آقاخانی دائر بر پرداخت رشوه و اتهام سید رسول سجاد از مدیران 
وقــت امور بین الملل بانک مرکزی و میثم خدایی هر دو دائر بر دریافت 
رشوه با رد اعاده خواهی آنان، حکم قبلی صادر شده عیناً از جانب دادگاه 
تایید و مورد ابرام قرار گرفته است. براساس رای دادگاه، سالار آقاخانی به 
تحمل ۱۳ سال حبس، میثم خدایی به تحمل پنج سال حبس تعزیری و 
پرداخت جزای نقدی معادل قیمت وجه ماخوذه و انفصال دائم از خدمات 
دولتی محکوم و رســول سجاد، به تحملِ هفت سال و هفت ماه حبس 
تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل قیمت اقلام دریافتی و انفصال دائم 

از خدمات دولتی محکوم شدند. حکم صادره قطعی و لازم الاجراست.
قابل ذکر است که مدیران اسبق بانک مرکزی در شعب ویژه رسیدگی به 
جرائم اخلال گران در نظام اقتصادی دو پرونده مطرح رسیدگی دارند که:

 در پرونده اول که به مداخله ارزی در بازار غیر رسمی مربوط است؛ در 
این خصوص پیرو تجویز اعاده دادرسی از جانب دیوانعالی کشور نسبت به 
محکومیت مدیران وقت بانک مرکزی، در شعبه اول دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرائم اخلال گران در نظام اقتصادی، طی هفت نوبت جلسه رسیدگی 
، به اعاده خواهی نامبردگان رسیدگی و در نهایت به شرح فوق حکم صادر 
شد. دومین پرونده اتهامی مدیران وقت بانک مرکزی به مداخله و فروش 
ارز در بازار رســمی ارز و فروش طلا مربوط است که در این پرونده هم 
کیفرخواست صادر و پرونده هم اکنون در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی 

به جرائم اخلال گران در نظام اقتصادی مطرح رسیدگی است.

خـبر

فراخوان مناقصه عمومی
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي 

دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1402/02/17 مي باشد.  

مبلغ تضمين شركت شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصهشماره مناقصه
در مناقصه )ريال(

مبلغ برآورد )ريال(

اجرای سيستم روشنايی دوربرگردان های 1402/31/36
محور 75 متری رضوی محور مشهد – 

رضويه )نوبت اول(

20020014230000292/404/627/72448/092/554/475

اجرای سيستم روشنايی حاشيه شهر فرهاد 1402/31/37
گرد و تقاطع قلندر آباد محور مشهد – 

فريمان – تربت جام )نوبت اول(

20020014230000301/423/531/21728/470/624/335

ايمن سازی تقاطع انداده محور حكم آباد - 1402/31/38
جاجرم )نوبت اول(

20020014230000311/179/503/96323/590/079/267

- مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  يكشنبه تاريخ 1402/02/24
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : تا ساعت 17 روز  پنج شنبه مورخ 1402/03/04 

- تاريخ و ساعت بازگشايی پاكات مناقصه : ساعت 00 : 10 روز  شنبه مورخ 1402/03/06
- اطاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اســام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-

33412024-051 و نمابر : 051-33435888 
www.setadiran.ir محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی  -

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي
شناسه آگهی1491430
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 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.
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درگاه پرداخت امن

اروپا هواشناسی  جدید  ماهواره  دوربین  نگاه  از  زمین  جزئیات  پر  عکس 
 »MTG-I۱« ماهواره جدید هواشناسی
که سال گذشــته پرتاب شد، نخستین 
عکس را از زمین گرفته و فرستاده است.

به گزارش ایسنا و به نقل از دیجیتال ترندز، 
یک ماهواره هواشناســی که به تازگی 
پرتاب شده، نخستین عکس خود از زمین 
را فرستاده است که سیاره ما را با جزئیات 
فوق العاده نشان می دهد. ماهواره موسوم 
به »تصویرگر-۱ نســل سوم متئوست 
اروپا«)MTG-I۱( که در دسامبر سال 
گذشته با هدف نظارت بر شرایط جوی 
سراسر اروپا و آفریقا به فضا پرتاب شد، 
این عکس را از جایگاه خود در ۲۲ هزار 
مایلی بالای ســطح زمین گرفته است. 

این عکس که با کمک یکی از تجهیزات 
ماهواره موسوم به »تصویرساز ترکیبی 
منعطف«)FCI( در مارس ۲۰۲۳ گرفته 
شــده است، نواحی ابری و آسمان صاف 
را بر فراز اقیانوس اطلس نشان می دهد. 
همچنین، توده های خشکی اروپا و آفریقا 
در این عکس قابل مشــاهده هســتند. 
تجهیزاتی که روی ماهواره متئوســت 
نصب شــده اند، از وضوح بالاتری نسبت 
به تجهیزات پیشین برخوردار هستند زیرا 
متئوست، نخستین نسل از ماهواره های 
هواشناسی اروپا است. این وضوح بالاتر 
کمک می کند تا ویژگی های آب وهوایی 
مانند ابرها با دقت بیشتری ردیابی شوند 

و علاوه بر این، نمایی را از نحوه حرکت 
سیستم های آب و هوا در این قسمت از 
کره زمین ارائــه می دهد. به گفته گروه 
متئوست، این اطلاعات به پیش بینی آب 
و هوا و مقابله با مشــکلات شدید آب و 
هوایی مانند طوفان کمک می کنند. »فیل 
ایوانز«، مدیرکل »آژانس ماهواره بررسی 
آب و هوای اروپا«گفت: این عکس قابل 

توجه به ما اطمینــان زیادی می دهد تا 
انتظار داشته باشیم که ماهواره متئوست، 
عصر جدیدی را در پیش بینی رویدادهای 
جوی ناملایم آغاز کند. گروه متئوست 
گفتند: ممکن است عجیب به نظر برسد 
که در بیشتر نقاط اروپا به خاطر یک روز 
ابری هیجان زده باشید اما سطح جزئیات 
مشاهده  شده ابرها در این عکس، برای 
پیش بینی کنندگان آب و هوا بسیار مهم 
اســت. این جزئیات اضافی بدین معنا 
هستند که پیش بینی کنندگان آب و هوا 
می توانند رویدادهای آب و هوایی شدید 
را با دقت و سرعت بیشتری شناسایی و 

پیش بینی کنند.

بهداشت
سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که پاندمی ناشی از ویروس 
کرونا دیگر یک وضعیت اضطراری برای سلامت عمومی جهانی 

محسوب نمی شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، سازمان 
جهانی بهداشــت اعلام کرد که پاندمی ناشی از ویروس کرونا 
دیگر یک وضعیــت اضطراری برای ســلامت عمومی جهانی 

محسوب نمی شود.
تــدروس آدهانوم امروز جمعه پنجم ماه مه گفت: بیش از یک 

سال است که همه گیری در یک روند نزولی بوده است.
دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
افزود: این روند به بیشتر کشورها 
این امکان را داده که به شرایط 
عادی زندگی همانطور که قبل 
از کوویــد-۱۹ می شــناختیم، 
اضطراری  کمیتــه  بازگردنــد. 
پانزدهمین  برای  روز گذشــته 
بار تشــکیل جلسه داد و به من 
توصیه کرد که به وضعیت اضطراری بهداشت عمومی که نگرانی 

بین المللی است، پایان دهم و من این توصیه را پذیرفته ام.
سازمان جهانی بهداشت در ژانویه ۲۰۲۰، شیوع ویروس کرونا 
را یک وضعیت اضطراری بهداشت عمومی و نگرانی بین المللی 

اعلام کرده بود.
بنا بر آمارهای رسمی، از ابتدای همه گیری کرونا تاکنون بیش از 
۲۰ میلیون نفر جان باخته و نزدیک به ۶۷۷ میلیون نفر به این 

بیماری مبتلا شده اند.
اعلام وضعیت اضطراری به عنوان یک درخواســت برای جلب 
توجه بیشــتر منابع جهانی و توجه بــه یک همه گیری عمل 

می کند.

وضعیت اضطراری کرونا در جهان پایان یافت
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . نظر 
به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰8۹۲۴ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم پریا لطفی فرزند رضا به شــماره شناسنامه 
۵۵۷۵ صادره از مشهد و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰8۹۶۳ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون  مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی خانم مینو 
لطفی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۳۰۰۳۹ صادره از تربت حیدریه 
و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰8۹۶۴ هیات اول موضوع ماده 
یک قانون  مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم لطفی فرزند رضا به 
شماره شناسنامه ۳۰۰۴۰ صادره از تربت حیدریه هر کدام نسبت به دو  
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۱۵۶۲ 
مترمربع ) نود ویک هزار و پانصد و شــصت و دو مترمربع( قسمتی از 
اراضی شیرآباد پلاک شــماره ۱۷۴  اصلی دهستان رخ واقع در بخش 
پنج تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی فاطمه لطفی رخی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف ۳۶ 
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